

Sak 2: Arbeidsprogram

Innkomne endringsforslag til landsstyrets forslag til arbeidsprogram

SVs 26. ordinære landsmøte

14.-16. mars 2025

Dato: 04.03.25

sv.no/landsmote



DEL 1: Hovedsatsinger

Nr.	Forslags- steller	Type forslag	Linje- fra	Linje- til	Forslagstekst
A45	Trøndelag SV	Endre	1	51	<p>SV er et parti for vanlige folk. Vi vet at styrken i det norske samfunnet ligger i at vi ikke gjør forskjell på folk, at vi løser problemer i fellesskap og verdiene fordeles rettferdig.</p> <p>Disse verdiene holder vi hellig når vi gyver løs på utfordringene i vår tid, og kjemper for miljø og rettferdighet. Når det kommer til stykket, er vi alle i samme båt. Vi må løse problemene i fellesskap.</p> <p>Disse verdiene skal heller ikke stanse ved våre grenser. Vi er et rikt land, men vi er ikke alene i verden. I en urolig verden, kan Norge bli en enda sterkere stemme for mer solidaritet. Ja visst er vi et lite land, men små land må også tørre å gå foran.</p> <p>De store gjennomslagene SV har fått til de senere årene gir tro og optimisme. Klart det er mulig å gjøre verdenssamfunnet mer rettferdig! Klart det er mulig å vinne kampen for klima og natur!</p> <p>Vi har vist hva SV får til når vi får muligheten til det. Om vi lykkes med å skape et grønnere og mer rettferdig samfunn, vil avhenge av vår evne til å få flest mulig folk med på laget. Vi mobiliserer til kamp for fellesskapet som våre forfedre har bygget opp. Vi mobiliserer til kamp for naturen som vi har bygget samfunnet vårt på.</p> <p>Folk merker at forskjellene øker, at klima - og naturkrisen haster, og at velferden er under press. Men vi vet også at forandring er mulig – og at vi sammen kan skape en bedre fremtid.</p> <p>Norge er et rikt land, og vi har ressursene og fellesskapet til å fordele</p>

				<p>rikdommen mer rettferdig. Vi kan sikre at alle har råd til et godt liv, at velferdstjenestene er sterke, og at arbeidslivet gir trygghet for alle.</p> <p>Driverne for økte forskjeller ser vi flere steder i samfunnet. Høyresiden ønsker et samfunn hvor de rikeste bidrar mindre til fellesskapet, samtidig som de sitter igjen med stadig mer av verdiene. SV ønsker mer rettferdig omfordeling, hvor alle kan leve gode og trygge liv.</p> <p>Folk med vanlig lønn betaler en langt større andel av inntektene i skatt enn de rikeste. SV skal ta kampen for en rettferdig skattepolitikk som omfordeler og legger fellesskapets interesser til grunn.</p> <p>Boligmarkedet har i lang tid favorisert dem som har mye penger og eiendom. Derfor skal vi sørge for en boligpolitikk som heller hjelper unge og folk med vanlige jobber som trenger et sted å bo.</p> <p>Tennene holdes fortsatt utenfor helsetjenestene. Mange gruer seg til å oppsøke tannlegen – ikke av tannlegeskrek, men fordi det rett og slett er for dyrt. Å gjøre tannhelse en del av helsetjenestene er viktig for å minke forskjellene.</p> <p>Mange presses ut av arbeidslivet alt for tidlig, mens andre blir stående utenfor og får ikke en sjanse til å vise hva de kan bidra med. I mange kvinnedominerte yrker tilbys det fortsatt små deltidsstillinger, samtidig som storsamfunnet skriker etter mer helse- og omsorgspersonell. Vi er nødt til å sørge for et arbeidsliv som tar bedre vare på de menneskene som får samfunnet til å gå rundt.</p> <p>Klima- og naturkrisen er vår tids største utfordring, men vi vet at løsningen finnes i et samfunn som setter mennesker og miljø først. Våre løsninger på den grønne omstillingen skal skape nye arbeidsplasser, styrke norsk industri og gi oss en økonomi som er rustet for fremtiden. Rettferdighet og</p>
--	--	--	--	---

					<p>miljø er to sider av samme sak.</p> <p>SV har allerede vist at vi kan få til endring. Vi har løftet barnetrygden, sikret gratis SFO, kuttet klimautslipp og gjort tannhelse rimeligere for flere. Dette er bare begynnelsen. Med en sterkere fellesskapspolitikk kan vi gjøre mer for miljøet, for rettferdighet og for alle som bor i Norge.</p>
A46	Trøndelag SV	Endre	8	8	Bytte ut 'skattene' med 'skattesystemet'
A47	Trøndelag SV	Stryke	15	15	stryk 'av oss'
A48	Innlandet SV	Legge til	24	28	Folk merker også at klimaet er i endring. Vi står overfor en _natur og_ klimakrise som truer selve fundamentet for fremtidens samfunn. Norsk økonomi er i dag for avhengig av olje og gass, utslippene er altfor høye og omstillingen går for sakte. Samtidig ødelegges viktige naturverdier. Å fortsette som før er ikke bare ansvarsløst, det er også farlig – for klima, natur og arbeidsplasser. _Den største trusselen mot naturmangfoldet er menneskelige inngrep, ofte motivert av kortsiktig profitt._
A49	Agder SV	Stryke	40	40	Stryk den andre "ikke"
A50	Trøndelag SV	Endre	61	61	Endre: "bedre tjenester" til "ut av helsekøene".
A51	Vestland SV	Legge til	74	74	Legge til «bankenes overskudd» i oppramsingen, slik at setningen blir «økt skatt på større formuer, arv, utbytte, bankenes overskudd og eiendom»
A52	Vestland SV	Legge til	77	77	Vil vil øke grunnrenteskatten for oppdrettsnæringen og tette skattehullene.
A53	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	83	83	ha universelle velferdsordninger. Behovsprøving av ytelser fører ofte til at de som trenger det aller mest, går glipp av dem
A54	Telemark SV	Legge til	124	124	<p>Tillegg, L124 (fra etter «ha offensive klimakutt»):</p> <p>Prioritere arbeid med å oppfylle de norske klimamålene for 2030. Sikre gode rammevilkår og forutsigbar markedstilgang for fastlandsindustri som skal investere i ny miljøteknologi og kutte utslipp.</p>

A55	Oslo SV	Legge til	125	125	Dette innebærer å lovfeste et mål om minst 70 % nasjonale utslippsreduksjoner i 2035, sammenliknet med 1990-nivå, og melde dette inn til FN.
A56	Oslo SV	Legge til	125	125	Tilsvarende må det lovfestes et mål om at Norge skal bidra med minst 100% utslippskutt i 2035, sammenliknet med 1990-nivå. Også dette målet meldes inn til FN.
A57	Telemark SV	Legge til	136	137	Tillegg, L136 (fra etter "minst lønnsomme oljefeltene"): Samtidig må vi sikre at fastlandsindustrien får utvikle seg til større produksjon, flere arbeidsplasser og mindre utslipp, blant annet gjennom gode vilkår for klimatiltak og omstilling.
A58	Oslo SV	Endre	140	140	Erstatte "Vi vil vekte miljø 50 % i offentlige anskaffelser" til "Vi vil innføre minimumskrav til miljø i offentlige anskaffelser, i tråd med Norges klima og naturmål, og premiere miljøkvaliteter ut over dette."
A59	Rogaland SV	Legge til	141	141	Legg til «flytende» foran «havvind».
A60	Telemark SV	Nytt kulepunkt	150	150	Linje 150 Nytt kulepunkt Statlig mineralselskap. • Opprette et statlig mineralselskap for bærekraftig utvinning av kritiske mineraler i Norge. Selskapet skal drive med utvinning med minst mulig naturinngrep og med strenge miljøkrav – for Norge kan ikke eksportere naturkonsekvensene av den grønne omstillingen til andre land. Vår industri er sårbar, og et stort avhengighetsforhold til kritiske mineraler fra blant annet Kina under dagens usikre sikkerhetsklime, understreker behovet for nasjonal kontroll og kapasitet. Gjennom statlig eierskap sikrer vi at utvinningen skjer i tråd med våre miljømål og bidrar til en trygg og konkurransedyktig grønn fremtid.

A61	Trøndelag SV	Legge til	150	150	<ul style="list-style-type: none"> • Opprette et statlig mineralselskap for bærekraftig utvinning av kritiske mineraler i Norge. Selskapet skal drive med utvinning med minst mulig naturinngrep og med strenge miljøkrav – for Norge kan ikke eksportere naturkonsekvensene av den grønne omstillingen til andre land. Vår industri er sårbar, og et stort avhengighetsforhold til kritiske mineraler fra blant annet Kina under dagens usikre sikkerhetsklime, understreker behovet for nasjonal kontroll og strategisk kapasitet. Gjennom statlig eierskap sikrer vi at utvinningen skjer i tråd med våre miljømål og bidrar til en trygg og konkurransedyktig grønn fremtid.
A62	Innlandet SV	Legge til	150	150	Norge har gjennom vårt oljefond en stor mulighet til å bidra til klimakutt og omstilling både i Norge og i andre land. SV mener derfor at handlingsregelen for bruk av fondet endres slik at livsviktige klimakutt og redusert klimarisiko både innenlands og utenlands kan finansieres.
A63	Vestland SV	Nytt kulepunkt	172	172	Utvide ordningen med varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA)
A64	Vestland SV	Nytt kulepunkt	189	189	Det må lagast ei god ordning kring barnetillegg slik at arbeidstakar kan jobba utan å tapa på det, ved å få gjeld til NAV.
A1	Et mindretall i landsstyret bestående av Stine Høivik, Ingrid Fiskaa, Christian Torset, Marit Aklestad, Sara Bell, Gjermund Skaar, Heidi Bjerga, Astrid Kjelsnes, Hege Lothe	Nytt kulepunkt	200	200	Ha en arbeidstidsreform som inkluderer flere. Arbeidslivet har økt produktiviteten enormt det siste århundre, og belastningen på ansatte i mange bransjer er fortsatt for høy. Normal arbeidstid er ikke endret siden 1919. Arbeidstidsreduksjon med full lønnskompensasjon vil kunne bidra til at flere kan stå lengre i arbeid, at flere kan stå i full stilling og at fordelingen mellom arbeid og fritid blir bedre. Vi vil i perioden foreslå at ordinær lovfestet arbeidstid går fra 8 timers arbeidsdag til 7 timers arbeidsdag og 35 timers uke.

	og Mali Steiro Tronsmoen				
A65	Vestland SV	Endre	212	212	Endre overskriften til: « Styrk og utvid velferdstaten»
A66	Innlandet SV	Legge til	223	223	Oppslutning om velferdsstaten forutsetter god kvalitet og tilgjengelighet på tjenester og velferd. Kvalitet koster og forutsetter trygg og tilstrekkelig finansiering som blant annet kan sikre nødvendig bemanning.
A67	Buskerud SV	Legge til	240	243	Kulturlivet er en viktig del av velferdsstaten og en bærebjelke for yringsfriheten. I en presset økonomi kuttes det hardt i de offentlige kulturtilbudene. Når disse tilbudene forsvinner, øker forskjellene i samfunnet og det fører til færre møtearenaer.
A68	Nordland SV	Legge til	240	240	Kulturlivet er en viktig del av velferdsstaten og en bærebjelke for yringsfriheten. I en presset økonomi kuttes det hardt i de offentlige kulturtilbudene. Når disse tilbudene forsvinner, øker forskjellen i samfunnet og det fører til færre møtearenaer.
A69	Trøndelag SV	Legge til	240	240	Kulturlivet er en viktig del av velferdsstaten og en bærebjelke for yringsfriheten. I en presset økonomi kuttes det hardt i de offentlige kulturtilbudene. Når disse tilbudene forsvinner, øker forskjellene i samfunnet og det fører til færre møtearenaer
A70	Vestland SV	Stryke	267	271	Stryk: og vurdere hvilket forvaltningsnivå som er best egnet for å gi et best mulig organisert offentlig tannhelsetilbud.
A71	Rogaland SV	Stryke	269	271	Stryk «og vurdere hvilket forvaltningsnivå som er best egnet for å gi et best mulig organisert offentlig tannhelsetilbud.»
A72	Trøndelag SV	Legge til	272	272	styrke folks mulighet til å motta varierte kulturelle impulser og selv delta i kulturarbeid. Vi har som mål at minst 1% av statsbudsjettet skal gå til kulturtiltak, slik at kunstnerne får en lønn å leve av og folk har råd til å oppleve kultur.
A73	Akershus SV	Nytt kulepunkt	273	273	Jobbe for at alle har betalt spisepause

A74	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	273	274	SV vil styrke folks mulighet til å motta varierte kulturelle impulser og selv delta i kulturarbeid. Vi har som mål at minst 1% av statsbudsjettet skal gå til kulturtiltak, slik at kunstnerne får ei lønn å leve av og folk har råd til å oppleve kultur.
A75	Innlandet SV	Endre	274	274	1.5 Alle skal ha en god bolig
A76	Agder SV	Endre	275	276	Endre setningen "Men en forfeilet eierlinje i norsk politikk har økt forskjellen mellom de som er innenfor og de som er utenfor boligmarkedet" til "Men i dag ser vi at drømmen om bolig blir stadig fjernere for mange og at forskjellene øker sterkt mellom de som er innenfor og de som er utenfor boligmarkedet."
A77	Oslo SV	Endre	275	275	Endre setning til: "Det er et mål for SV at flest mulig skal ha anledning til å eie sin egen bolig".
A78	Rogaland SV	Endre	275	275	Endre første setning til «Det er et mål for SV at FLERE skal KUNNE eie sin egen bolig.»
A79	Rogaland SV	Endre	285	285	Erstatt «boligmarkedet» med «folks tilgang på bolig»
A80	Oslo SV	Stryke	316	317	Stryke: "Inntektene skal gå direkte til å hjelpe unge mennesker til å få seg et trygt hjem"
A3	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Gunnell E. Sandanger, Aram Karim,	Endre	323	353	Helhetlig endringsforslag til kapittel 1.6 Kraft på folkets og miljøets premisser

	Olav Sanness Vika				
A81	Oslo SV	Endre	329	330	Endre til: "Det krever tilstrekkelige mengder fornybar kraft og en langt større satsing på sparing og energieffektivisering enn i dag."
A82	Trøndelag SV	Legge til	330	330	Økt bruk av fjernvarme til oppvarming vil også frigi elektrisitet.
A83	Oslo SV	Endre	331	339	<p>Endre til: Høye og ustabile strømpriser er en trussel mot folk og næringsliv. De siste årene har vi opplevd store svingninger i strømprisen. Dette er på grunn av økt eksportkapasitet, og økt fornybar energiproduksjon som sol og vind. Det europeiske kraftsystemet har blitt kraftig manipulert av Russland, og bidro til å skape uro i hele Europa. Det er derfor uansvarlig å sende prisen fra kraftbørsene direkte videre til forbrukere.</p> <p>Strømprisen til norske forbrukere bør i mye større grad styres ut ifra faktisk tilbud og etterspørsel i Norge. Det er et offentlig ansvar å sikre stabile strømpriser, og dette løses best ved å opprette et statlig strømselskap. Det statlige selskapet skal sikre stabile strømvtaler for både husholdninger og næringsliv.</p> <p>I tillegg blir det en egen subsidiert Norgespris til husholdningene. Dermed vil de private strømsalgsselskapene bli unødvendige.</p> <p>Samtidig må vi anerkjenne at kraft er et betydelig knapphetsgode. Vi har ikke råd til å ha unødvendig høyt forbruk, og det er nødvendig med politiske prioriteringer av hvilke kraftkrevende næringer som kan koble seg på nettet. Kraftressursene våre skal brukes som et strategisk fortrinn for å videreutvikle industri, teknologi og høyproduktive arbeidsplasser i Norge.</p> <p>Det er fortsatt betydelige klimagassutslipp i Norge som må reduseres, og</p>

					det krever mer fornybar energiproduksjon. Det er likevel ikke aktuelt å gi naturen vår gratis til utbyggere. SV anerkjenner at kraftproduksjonen vi ønsker er dyrere enn det meste av storskala vindkraft på land. Derfor må vi sikre gode, stabile rammeavtaler for fornybar energi med mindre naturpåvirkning.
A84	Oslo SV	Endre	341	343	Opprette et statlig strømselskap som sikrer stabile strømpriser til forbrukere med utgangspunkt i langsiktige kraftavtaler med både eksisterende kraftprodusenter og utbyggere av ny kraft
A85	Innlandet SV	Legge til	343	343	innføre toprissystem på strøm til forbrukerne
A86	Oslo SV	Endre	344	345	SV krever at eventuell innføring av energirelaterte EU-direktiv ivaretar nasjonal kontroll over konsesjoner og kommunalt selvstyre i planprosesser.
A87	Oslo SV	Stryke	344	345	Stryk punkt om ACER.
A88	Oslo SV	Endre	346	347	Reforhandle kabelavtalene med utgangspunkt i at Norges fleksible kraftproduksjon er mer verdifull enn den ikke fleksible produksjonen i Europa.
A89	Oslo SV	Endre	348	348	Sikre stabile strømpriser til husholdningene med en subsidiert fastpris.
A90	Oslo SV	Endre	349	349	Sikre økonomiske rammer for fornybar energiproduksjon med mindre naturpåvirkning.
A91	Oslo SV	Stryke	351	353	Stryk punkt om prioritering av kraft.
A92	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	351	351	innføre ny prismodell for fjernvarme som gjør fjernvarme konkurransedyktig
A93	Østfold SV	Nytt kulepunkt	354	354	- at kjernekraft, som en tilnærmet utslippsfri energiproduksjon med svært lite arealbehov, kan vurderes bygd nær kraftkrevende industri og næringsområder med grønn industri. All kjernekraftutbygging skal være statlig eid eller ha hjemfallsrett slik vannkrafta har i dag.
A2	Et mindretall i landsstyret bestående av Alf Normann Hansen,	Nytt kulepunkt	356	357	sikre at hele landet har infrastruktur for transport av kraft som er nødvendig for å omstille til nullutslipp

	Parabaran Rajalingam, Åshild Pettersen				
A94	Oslo SV	Legge til	358	358	Åpne for en modell med redusert nettleie ved fleksibelt forbruk gjennom såkalt smart strømstyring.
A95	Oslo SV	Legge til	359	359	Stimulere til effektivitet i nettbransjen, og senke momsen på nettleie til 15 prosent slik den er på vann- og avløp fra 2025.
A96	Oslo SV	Legge til	369	369	Samtidig må vi anerkjenne at Norge har et værbasert kraftsystem der forbruket også avhenger av temperatur. Dette betyr at det vil være store variasjoner i kraftproduksjon og kraftpris mellom kalde år med lite nedbør og varme år med mye nedbør.
A97	Nordland SV	Legge til	373	373	Gi gratis kulturskole til ungdom i tiltakssonen i Nord-Troms og Finnmark.
A98	Trøndelag SV	Legge til	411	411	Jordbruk er bruk av jord. SV vil øke selvforsyningen. Økt selvforsyning er økt planteproduksjon enten som mat til mennesker eller som fôr til dyr produsert på norsk jord. Skal selvforsyningen økes må det å produsere planter på norsk jord bli mer lønnsomt og bruk av planter produsert på utenlandsk jord bli mindre lønnsomt.
A99	Trøndelag SV	Legge til	420	420	Vi trenger alle mat.
A4	Et mindretall i landsstyret bestående av Ingrid Fiskaa, Christian Torset, Espen Christer Endal,	Endre	431	435	føre en ny jordbrukspolitikk der jorda tas tilbake i bruk. Vi vil stanse avviklinga av gårdsbruk og øke selvforsyningen til minst 50 %, korrigert for fôrimport. Vi vil øke tilskuddene til arealbruk, ikke produksjonsvolum. Vi vil styrke økonomien i å utnytte spredte ressurser og beiteressurser. Vi vil sikre et nytt tallgrunnlag for jordbruksoppgjørene med ærlige tall for drift og investering. Målet vårt er flere bønder.

	Haitham Elnoush, Audun Herning, Aila Kamaly, Marian Hussein, Kirsti Bergstø, Torgeir Knag Fylkesnes, Åshild Pettersen				
A100	Buskerud SV	Endre	439	443	- Føre en jordbrukspolitikk på naturens og bondens premisser, der jorda tas tilbake i bruk. Vi vil stanse avviklinga av gårdsbruk og øke selvforsyningen til minst 50% korrigert for forimport. Vi vil øke tilskuddene til arealbruk og bærekraftig forvaltning, ikke produksjonsvolum. Vi vil styrke økonomien i å utnytte spredte ressurser og beiteressurser. Vi vil sikre et nytt tallgrunnlag for jordbruksoppgjørene med ærlige tall for drift og investering. Målet vårt er flere bønder.
A101	Troms SV	Endre	445	447	Innføre strengere krav til ren kyst og fjord. Innenfor havbruksnæringen må det utvikles utslippsfri teknologi slik at rømming og forurensingen stoppes, og avfallet utnyttes. Det kan ikke gis nye konsesjoner til oppdrett av torsk, før risikoen for villtorsken er eliminert.
A5	Et mindretall i landsstyret bestående av Gunnell E. Sandanger, Espen Christer	Endre	447	449	Vi ønsker at fisketurisme skal reguleres strengere og at cruisenæringen må reduseres i omfang og over til nullutslipp langs kyst og fjord. Staten skal bistå kommunene med delfinansiering av nitrogenrensing rundt Oslofjorden. Næringer som slipper ut miljøgifter eller nitrogen skal bidra med en avgift til kommunene som bidrar til rensetiltak.

	Endal, Haitham Elnoush, Aram Karim, Olav Sanness Vika				
A102	Nordland SV	Endre	448	448	Legger til en leddsetning i setningen: Vi ønsker at fisketurismen reguleres strengere, at det forbys å ta fangst fra fisketurisme ut ut av landet, og at...
A6	Et mindretall i landsstyret bestående av Gunnell E. Sandanger, Parabaran Rajalingam, Haitham Elnoush, Audun Herning, Aila Kamaly, Marian Hussein, Kirsti Bergstø, Torgeir Knag Fylkesnes	Endre	459	460	stanse nedbygging av matjord. Vi mener at utbygging kan kun finne sted dersom matjorda erstattes med tilsvarende eller dersom vesentlig samfunnsverdier må sikres.
A103	Rogaland SV	Endre	459	459	Erstatt «stanse nedbygging av matjord. Vi mener at utbygging kan kun finne sted dersom vesentlig samfunnsverdier må sikres.» med «stanse nedbygging av matjord. Vi mener at utbygging bare kan skje dersom det sikrer vesentlige samfunnsverdier og det samla miljøregnskapet er positivt.»

A7	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Amund Røhr Heggelund	Endre	471	536	Helhetling endringsforslag til kapittel 1.8 Et løft for ungdommen
A104	Vestland SV	Endre	471	471	Endra tittel frå «Et løft for ungdommen» til «Barn og unge først»
A105	Vestland SV	Endre	472	472	<p>Et godt samfunn er et samfunn der barn og unge har en god og trygg oppvekst. I dag peker altfor mange piler i feil retning – dårligere psykisk helse, stress, skolevegring, mobbing, ensomhet, økende ungdomskriminalitet og mindre tro på fremtiden. Det er på tide at vi gjør alvor av slagordet tidlig innsats og setter barn og unge først.</p> <p>En god barndom varer hele livet, men det gjør dessverre en dårlig barndom også. I dag er det altfor mange barn og unge som vokser opp i fattigdom. For mange er resultatet dårlig helse, manglende fullført utdanning og utfordringer med å få jobb og delta i arbeidslivet.</p>
A106	Rogaland SV	Endre	475	475	Erstatt «stressende» med «livsfjern».
A107	Rogaland SV	Endre	479	480	Endre fra: «Derfor prioriterer vi å gi skolemat til elever på ungdomsskole og videregående skole» til «Vi vil innføre gratis skolemat for alle elever i grunnskolen og videregående skole, for vi vet at det gir bedre trivsel, bedre skolemiljø og bedre læring.»

A108	Akershus SV	Legge til	502	503	Ny første setning etter skape en skolemedisin muligheter for alle: "Vi vil øke bevilgningene til skolesektoren og styrke tilliten til lærerprofesjonen."
A109	Vestland SV	Nytt kulepunkt	502	502	sørge for tidlig innsats, allerede i barnehagen. Vi vil øke grunnbemanningen ved å endre bemanningsnormen slik at det ansettes flere barnehagelærere og fagarbeidere i alle barnehager utover dagens normkrav. Samtidig skjerpes kravet om kompetanse. 60% av de ansatte skal ha barnehagelærerutdanning. SV vil også styrke arbeidet med spesialpedagogisk hjelp i barnehagen slik at alle barn som trenger det får det så raskt som mulig.
A110	Rogaland SV	Endre	503	503	Erstatt «fjerne» med «endre» slik at det blir «Vi vil endre dagens fraværreglement og eksamensordning i videregående skole.»
A111	Agder SV	Stryke	507	509	Stryk setningen "Vi vil opprette flere produksjonsskoler og ulike alternativer for å gi elever et frivillig, alternativt 11. skoleår."
A112	Rogaland SV	Stryke	508	508	Stryk «og ulike alternativer for å gi elever et frivillig, alternativt 11. skoleår.»
A113	Agder SV	Legge til	510	510	Legge til til slutt i setningen: ", og lovfeste retten til lære plass."
A114	Akershus SV	Endre	511	513	sikre mer tid til hver elev og trygge felleskapet i skolen. Vi vil ha flere lærere, spesialpedagoger, miljøterapeuter, skolebibliotekarer, sosiallærere og helsesykepleiere inn i skolen
A115	Akershus SV	Legge til	512	512	legge til skolebibliotekarer, slik at setningen blir: sikre tilpasset opplæring og møte hver enkelte elev sine behov. Vil vil ha flere spesialpedagoger, miljøterapeuter, skolebibliotekarer, sosiallærere, helsesykepleiere inn i skolen.
A116	Rogaland SV	Endre	512	512	Legge til "sosialfaglig utdannede" før miljøterapeuter

A117	Vestland SV	Nytt kulepunkt	513	513	SV vil lage en ny og bedre skoledag for elevene. Vi vil bygge videre på den inkluderende fellesskolen og sette oss nye ambisiøse mål for å kunne gi alle barn like muligheter. Heldagsskolen innebærer å bruke den tiden ungene allerede bruker på SFO og hjemmelekser på en bedre måte, med en mer praktisk og variert skoledag og et tydeligere skille mellom skole og fritid.
A118	Akershus SV	Endre	518	520	endret kulepunkt: sikre alle unge muligheten til å drive med organisert idrett. Vi vil innføre målrettede tiltak i barne- og ungdomsidretten for å øke deltakelsen. Staten skal samarbeide med idretten og kommunene om å redusere prisene, med mål om å høre barne- og ungdomsidretten gratis på sikt.
A119	Vestland SV	Nytt kulepunkt	520	520	at alle skal ha lik mulighet til meningsfull fritid. Vi vil lovfeste retten til fritidsklubb. Målet er minst én fritidsklubb per ungdomsskolekrets, hvor klubbene kan gi gratis tilbud som konserter, utflukter og aktiviteter i ferier
A120	Agder SV	Endre	521	523	At alle unge skal ha mulighet til å delta i kulturlivet. Vi vil etablere et ungdomspass med rabatter på konserter og andre kulturopplevelser, styrke kulturskolen og innføre makspris.
A121	Akershus SV	Legge til	553	555	Barnehagen er den instansen som ser barna mest sammen med sine foreldre og er derfor i en særstilling til å kunne forebygge, oppdage, melde fra og lage tiltak rettet inn mot hele familien og følge dem opp.

A122	Rogaland SV	Endre	569	574	"endre til: Vi vil: Øke grunnbemanningen ved at bemanningsnormen skal følge avdelingen og omhandle ansatte i direkte arbeid med barn, samt innføre et minstekrav for antall timer per uke normen skal gjelde. Det må rekrutteres flere barnehagelærere og ansettes flere fagarbeidere utover dagens minstenorm for bemanning. Den spesialpedagogiske kompetansen i barnehagen må styrkes og ivareta tidlig forebyggende innsats for alle barn, samtidig må barn med særlige behov få rask tilgang spesialpedagogisk hjelp og utviklingsfremmende tidlig innsats."
A123	Rogaland SV	Endre	576	576	Legge til "sosialfaglig utdannede" før miljøterapeuter
A124	Møre og Romsdal SV	Endre	577	577	"vedtak om spesialundervisning" endres til "individuell tilrettelagt opplæring"
A125	Innlandet SV	Legge til	579	579	... i hele skoleløpet.
A126	Rogaland SV	Stryke	585	585	«og ulike alternativer for å gi elever et frivillig, alternativt 11. skoleår.»
A127	Vestland SV	Nytt kulepunkt	588	588	SV vil lage en ny og bedre skoledag for elevene. Vi vil bygge videre på den inkluderende fellesskolen og sette oss nye ambisiøse mål for å kunne gi alle barn like muligheter. Heldagsskolen innebærer å bruke den tiden ungene allerede bruker på SFO og hjemmelekser på en bedre måte, med en mer praktisk og variert skoledag og et tydeligere skille mellom skole og fritid.
A128	Akershus SV	Endre	591	593	endret kulepunkt: sikre alle unge muligheten til å drive med organisert idrett. Vi vil innføre målrettede tiltak i barne- og ungdomsidretten for å øke deltakelsen. Staten skal samarbeide med idretten og kommunene om å redusere prisene, med mål om å høre barne- og ungdomsidretten gratis på sikt.
A129	Akershus SV	Nytt kulepunkt	599	600	styrke det spesialpedagogiske tilbudet ved å ha spesialpedagoger ansatt i hver barnehage.

A130	Akershus SV	Nytt kulepunkt	599	600	jobbe for å få flere yrkesgrupper inn i barnehagen som spesialpedagoger, helsesykepleiere og barnevernspedagoger og sørge for dette som en del av bemanningsnormen.
A131	Rogaland SV	Legge til	603	603	Legg til «natur- og» før «klimamålene» og «reduserer transportbehovet og» slik at setninga blir: «Vi kommer aldri i mål med natur- og klimamålene uten at vi reduserer transportbehovet legger om transportinfrastrukturen til nullutslipp og energieffektiv transport.»
A132	Akershus SV, Innlandet SV, Østfold SV, Buskerud SV, Vestfold SV, Vestland SV og Trøndelag SV	Legge til	612	617	Vi kan ikke be folk ta toget, om toget ikke går. Hverdagen er full av signalfeil, strømstans og innstillinger. 1 av 4 tog er forsinket eller innstilt og utviklingen går i feil retning. Når du reiser miljøvennlig skal du kunne stole på at du kommer fram, og næringslivet må kunne stole på at varene kommer frem. Heldigvis er dette mulig å gjøre noe med. Alt for lenge har norsk samferdselspolitikk handlet om å klippe snorer på nye motorveier, den tid må være forbi.
A8	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Aram Karim, Olav Sanness Vika	Endre	618	621	ruste opp jernbaneinfrastrukturen slik at toget blir pålitelig, presist og sikkert. Vi vil fortsette arbeidet for utbygging av dobbeltspor og andre tiltak for å øke sikkerheten og kapasiteten på jernbanenettet. I tillegg vil vi få forgang i elektrifiseringen av de gjenstående jernbanestrekningene.
A133	Akershus SV, Innlandet SV, Østfold SV, Buskerud SV, Vestfold SV, Vestland SV	Endre	618	621	ruste opp dagens jernbane og utvide den for fremtidens behov. Vi vil doble midlene til vedlikehold av jernbanen og få forgang i elektrifiseringen av gjenstående jernbanestrekninger. Vi vil bygge dobbeltspor og krysningsspor på de viktigste linjene for å sikre økt kapasitet på godstogene og hlvtimesfrekvens håp lokal- og regiontogene. Fjerntog skal gjøres konkurransedyktig med flytrafikken.

	og Trøndelag SV				
A134	Oslo SV	Endre	619	619	Endre til: "Elektrifisering eller nullutslippsløsninger"
A135	Rogaland SV	Stryke	620	620	«i Sør-Norge og Nord-Norge.» slik at leddsetninga blir «og planlegge bygging av lyntog med konkrete etapper"
A136	Oslo SV	Endre	626	626	Endre til: "Elektrifisering eller nullutslippsløsninger"
A137	Trøndelag SV	Endre	629	632	Ruste opp hverdagsvegen i hele landet. Vi vil ta igjen vedlikeholdsetterslepet på hverdagsveiene og sikre veier mest utsatt for trafikk, ras og andre konsekvenser av ekstremvær og klimaendringer. Vi vil prioritere fylkesveiene foran miljøfiendtlige firefelts motorveier.
A9	Et mindretall i landsstyret bestående av Alf Hansen, Lina Maria Karlsen, Christian Torset, Parabaran Rajalingam, Hege Lothe, Åshild Pettersen	Legge til	632	632	Legge til i kulepunktet: heve standarden på fylkesveiene slik at trygghetsgapet opp til riksveier minskes
A138	Innlandet SV	Legge til	635	635	- styrke trafikksikkerhetsarbeidet på fylkesvegnettet
A10	Et mindretall i landsstyret bestående av	Endre	647	681	Helhetlig endringsforslag til kapittel 1.10 Fred og internasjonal solidaritet

Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Espen Christer Endal, Parabaran Rajalingam, Amund Røhr Heggelund, Anne Kjendsheim, Olav Sanness Vika				
--	--	--	--	--

A139	Trøndelag SV	Endre	648	659	<p>Norge har lange tradisjoner som fredsnasjon og som aktiv deltaker i internasjonalt samarbeid. SV er en tydelig stemme for diplomati, nedrustning og respekt for folkeretten. I en tid preget av økt uro og konflikt er det viktigere enn noensinne at vi står fast på verdiene om dialog, menneskerettigheter og solidaritet.</p> <p>Verden står overfor store utfordringer, men man må aldri underbygge viktigheten og effekten av å skape en mer fredelig og rettferdig verden. Gjennom samarbeid, solidaritet og sterke fellesskap kan vi bygge broer mellom mennesker og nasjoner, og fremme løsninger som tjener alle.</p> <p>Fred er mer enn fravær av krig. For å skape en tryggere og bedre verden, må vi gjøre noe med årsakene bak krig, konflikt og humanitære kriser. Som et av verdens rikeste land, har vi en plikt til å bidra til mindre globale forskjeller. Vi vil bruke minst 1 % av brutto nasjonalinntekt på bistand for å motvirke de maktforholdene som skaper fattigdom, krig og miljødeleggelse. Det er særlig viktig å støtte sivilsamfunn, demokrati- og fagbevegelse, slik at flere kan delta i politisk kamp.</p>
A140	Rogaland SV	Endre	648	651	<p>Vi lever i en stadig mer urolig verden. Autoritære krefter er på frammarsj, og den globale ulikheten øker. Væpnet konflikt truer stadig flere steder i verden, og de internasjonale reglene for å hindre krig og krigsforbrytelser er under sterkt press, ettersom stormakter tar seg til rette. Historisk mange mennesker blir tvunget på flukt og rammes av sultkatastrofer og humanitære kriser, samtidig som bistands- og hjelpeorganisasjoner opplever dramatiske og uforutsigbare kutt i finansiering.</p>
A141	Oslo SV	Stryke	653	653	<p>Stryke siste leddsetning: "..og på sikt etablere et Fredsdepartement"</p>

A142	Rogaland SV, Akershus SV og Finnmark SV	Endre	655	659	Når klimaendringer, naturødelegging, ekskludering og fattigdom undergraver livsgrunnlag og muligheten til et verdig liv, drives folk på flukt og konflikter oppstår eller forsterkes. En mer stabil verden med gode levekår for alle er også i vår interesse. Norge må derfor investere langt mer i miljø og rettferdig fordeling internasjonalt, og slutte å investere i miljøødelegging, krig og okkupasjon. Samtidig må vi arbeide for å styrke respekten for folkeretten, og støtte sivilsamfunn, fagbevegelse og demokrati verden over.
A143	Oslo SV	Legge til	656	654	Autoritære krefter er på fremmarsj globalt, væpnet konflikt truer stadig flere steder i verden, og de internasjonale reglene for å hindre krig og krigsforbrytelser er under sterkt press, ettersom stormakter tar seg til rette.
A144	Buskerud SV	Legge til	657	657	Endre fra 1% til 2%
A145	Buskerud SV	Endre	657	657	Endre fra 1% til 2%
A146	Akershus SV, Buskerud SV, Finnmark SV og Rogaland SV	Nytt kulepunkt	661	661	Inn som første kulepunkt: • at Norge signerer og ratifiserer FNs traktat om forbud mot atomvåpen, at NATO går bort fra førstebruk av atomvåpen og at Norge forblir en atomvåpenfri sone.
A147	Akershus SV, Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	663	663	Erstatt "til" med "i" slik at det blir "vetoretten i Sikkerhetsrådet avvikles på sikt"

A148	Trøndelag SV	Legge til	665	665	Legge til "alkoholindustrien" slik at setningen blir "trekke oljefondet ut av våpenselskap, alkoholindustrien og okkupasjon"
A149	Rogaland SV	Legge til	665	665	Legg til "fossil energi," foran "våpenselskap"
A150	Buskerud SV	Endre	670	670	Endre fra 1% yil 2%
A151	Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	672	677	<p>Ta setninga "Vi vil innføre en ny handlingsregel på 0,25 % av Oljefondet til klimafinansiering" ut av punktet og slå sammen med det neste punktet om klimainvesteringsfondet til et nytt punkt slik:</p> <p>"Øke og forbedre norsk klimafinansiering. Vi vil innføre en ny handlingsregel på 0,25 % av Oljefondet til klimafinansiering og det globale tap- og skadefondet. Vi vil styre Klimainvesteringsfondet etter politisk vedtatte etiske retningslinjer. Kraftutbygging i regi av fondet skal komme lokalbefolkning til gode. 50 prosent av norsk klimafinansiering skal gå til klimatilpasning og tap og skade."</p>
A152	Akershus SV, Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	679	681	Erstatt "og komplimentere forsvars- og totalberedskapskommisjonen som pilarer i Norges tryggingarbeid" med "Sammen med forsvars- og totalberedskapskommisjonene skal fredskommisjonen utgjøre grunnlaget for Norges sikkerhetsarbeid.»
A153	Agder SV	Nytt kulepunkt	682	682	at Norge signerer FNs traktat om forbud mot atomvåpen, at NATO går bort fra førstebruk av atomvåpen og at Norge forblir atomvåpenfri sone.

A154	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	682	682	øke satsingen på lokalt sivilsamfunn, demokratibevegelser og støtte til menneskerettighetsforsvarere
A155	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	682	682	at Norge signerer FNs traktat om forbud mot atomvåpen, at NATO går bort fra førstebruk av atomvåpen og at Norge forblir atomvåpenfri sone.
A156	Trøndelag SV	Endre	689	711	<p>Den globale klima- og naturkrisen rammer de fattigste i de fattigste landene hardest. Samtidig er det disse menneskene som har bidratt minst til klimaendringene. Den rike delen av verden kan ikke sitte stille i båten og forvente at andre skal rydde opp. Det er både uansvarlig og usolidarisk å fortsette å kjøpe klimakvoter fremfor å kutte egne utslipp. Global klima- og naturkrise må møtes med omstilling fra fossil til fornybar energi i hele verden. Det grønne skiftet på folkets premisser er avgjørende for å redusere konflikt og skape en fredelig verden. Det krever investeringer i infrastruktur, teknologi, kraft- og industribygging med sterkt lokalt eierskap.</p> <p>SV vil at Norge skal ta en lederrolle i denne globale utfordringen, og vi foreslår derfor at Norge trapper opp innsatsen og anvender en del av overskuddet fra oljefondet til klimafinansiering internasjonalt. Grunnleggende for denne opptrappingen er at den globale, grønne omstillingen må være rettferdig og bidra til å redusere sosiale forskjeller.</p> <p>SV vil at Norge skal styrke fredsarbeidet og være pådriver for fred, nedrustning, lavspenning og folkerett. Fred er mer enn fravær av krig. For å skape en tryggere og bedre verden, må vi gjøre noe med årsakene bak krig, konflikt og humanitære kriser. Som et av verdens rikeste land, har vi en plikt til å bidra til mindre globale forskjeller.</p>

A157	Innlandet SV	Legge til	733	733	- Nedsette en fredskommisjon. Denne vil vurdere hvordan Norge kan styrke sitt konfliktforebyggende og fredsskapende arbeid, både i nærområdene og globalt, og komplimentere forsvars- og totalberedskapskommisjonen som pilarer i Norges tryggingarbeid.
------	--------------	-----------	-----	-----	--

DEL 2: Temakapitler

Nr.	Forslags- stiller	Type forslag	Linje- fra	Linje- til	Forslagstekst
A158	Agder SV	Stryke	743	746	stryke avsnittet
A159	Oslo SV	Endre	743	746	De siste årene har vært særlig tøffe for mange, med både økte levekostnader i tillegg til økt rente.
A160	Agder SV	Stryke	753	755	stryk setningen "SV ønsker en sterkere vektlegging av sysselsettingsgrad i pengepolitikken, slik at arbeidsledigheten ikke øker unødvendig på grunn av høy rente."
A161	Oslo SV	Endre	753	755	SV ønsker en gjennomgang av mandatet til Norges Bank, for å klargjøre hvordan pengepolitikken bør reagere på kostnadssjokk fra utlandet. Sterke renteøkninger er et dårlig virkemiddel når inflasjonen kommer utenfra, men har store økonomiske konsekvenser for folk og næringsliv.
A162	Oslo SV	Stryke	753	755	Stryk: SV ønsker en sterkere vektlegging av sysselsettingsgrad i pengepolitikken, slik at arbeidsledigheten ikke øker unødvendig på grunn av høy rente.
A163	Sentralstyret	Endre	769	771	Endre til: "... Senke skatten på lave og vanlige inntekter"
A164	Vestland SV	Legge til	772	772	Legge til «Øke og», slik at setningen blir «Øke og tette hullene i grunnrenteskatten på oppdrettsnæringen
A165	Rogaland SV	Endre	774	774	«gjøre det vanskeligere for de rikeste å flytte til utlandet for å unngå å betale skatt» med «gjøre det vanskeligere å slippe unna skatteregningen ved flytting til utlandet»
A166	Oslo SV	Stryke	817	817	Stryk: "I dag er det store utfordringer knyttet til kvinners økonomiske situasjon. Arbeidslivet er sterkt kjønnsdelt."
A167	Sentralstyret	Stryke	817	818	"Arbeidslivet er sterkt kjønnsdelt"
A168	Oslo SV	Stryke	827	827	Stryk: "styrke forskning på kjønnsroller i lønnsdannelsen og bekjempe lavtlønn"
A169	Oslo SV	Legge til	827	827	Nytt punkt: Arbeidsgivers aktivitets og redegjøringsplikt må faktisk følges opp og det må innføres sanksjoner ved brudd.

A170	Sentralstyret	Stryke	827	827	og bekjempe lavtlønn
A171	Oslo SV	Stryke	828	828	Stryk: i samarbeid med partene få til et likelønnsløft med statlige midler, som fordeles gjennom forhandlinger i tilknytning til det ordinære tariffoppgjøret
A172	Oslo SV	Endre	828	829	Det må gjøres bedre vurderinger av det psyko-sosiale arbeidsmiljøet i særlig kvinnedominerte yrker, og videre se på organiseringen av arbeidet for å unngå at kvinner blir presset ut av arbeidslivet og over i mer prekære økonomiske situasjoner.
A173	Oslo SV	Stryke	830	830	Stryk: "Sikre statlige midler for å heve lønnen i lavtlønnsyrker"
A174	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	906	906	ha likelydende tariffavtaler i staten med en hovedlønnstabell
A175	Buskerud SV	Endre	908	909	Mye av Norges rikdom kommer fra våre evner til å inkludere flest mulig av våre innbyggere i arbeidslivet i forhold til deres muligheter. Mange opplever likevel at presset mellom velferdsstatens oppgaver og arbeidslivets krav har blitt for tøffe. Profittmaksimering kommer i større grad foran det å skape deltakelse og tilknytning til samfunnet. Inkludering er en viktig del av bærekraftig økonomi. Fokuset i velferdsstaten må derfor endres fra "Arbeidslinja" til "Inkluderingslinja", hvor innbyggernes muligheter til å delta settes fremfor krav om at den enkelte skal tilpasse seg systemet.
A176	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	933	933	"Styrke insentivene for å inkludere mennesker med utviklingshemming og lære vansker i det ordinære arbeidslivet."
A177	Akershus SV	Endre	944	945	Minsteytelsene i folketrygden skal sikre inntekt og kompensere for inntektsbortfall slike at syke, eldre og uføre kan leve gode og verdige liv.

A178	Buskerud SV	Endre	946	953	<p>- at Grunnlønn utredes som et alternativ til sosialhjelp, dagpenger, sykepenger og arbeidsavklaringspenger, med mål om at disse ytelsene slås sammen til en. En slik ordning vil føre til at utmålingene av ytelser gjøres vesentlig mindre byråkratisk og mindre til gjenstand for ulike kommunale føringer. Det vil åpne for at Nav kan øke sitt fokus på å gi innbyggerne mer samfunnsdeltakelse og bedre livskvalitet enn i dag.</p> <p>-at uavhengig av ytelse må målet for ytelsen være å sikre et anstendig livsopphold til alle. Selv om utregningen tar utgangspunkt i opptjent skattbar inntekt, må minsteytelsene sikre at alle kan leve på et akseptabelt forbruksnivå i tråd med referansebudsjettet til SIFO.</p> <p>- At bostøtta fra Husbanken økes i tråd med nivået på regionale boutgifter, slit at innbyggerne ikke bli avhengig av økonomisk sosialhjelp for å kunne bo.</p> <p>- At Nav skal ha plikt til å gi tilbud til personer med oppfølgingsvedtak med sikte på å øke inkluderingen i samfunnet. Arbeid er ikke målet for alle, men mulighet til inkludering i samfunnet må være en rettighet, uavhengig av om deltagelsen skjer i arbeidslivet eller ei.</p> <p>- At det bør utredes hvordan overgangen fra trygdeytelser til lønnet arbeid kan gjøres smidigere, slik at det lønner seg å begynne å jobbe igjen. Man må heller ikke tape på å bli syk igjen.</p> <p>- at beregningen av arbeidsavklaringspenger gjøres uavhengig av alder og tidligere uføregrad.</p> <p>- at det skal utredes hvordan man sikrer studenter rett til inntektssikring i perioder der studiefinansiering ikke strekker til.</p>
------	----------------	-------	-----	-----	--

A179	Innlandet SV	Legge til	951	951	... alder. Tiltakspenger må legges på et nivå tilsvarende to ganger grunnbeløpet i folketrygden.
A180	Agder SV	Legge til	961	961	Legge til til slutt i setningen: ", og jobbe for at trygdede og pensjonister skal ha like god lønnutvikling som arbeidstakere."
A181	Trøndelag SV	Legge til	1017	1017	(...), og forby bruk av inkassoselskaper i helsetjenesten.
A182	Oslo SV	Endre	1022	1025	Flyttes til mellom 1315 og 1316, og stryke «og i større grad understøtte frivillige og pårørende» på linje 1023-1024.
A183	Østfold SV	Endre	1022	1025	Flyttes til mellom 1315 og 1316, og stryke «og i større grad understøtte frivillige og pårørende.» på linje 1023-1024.
A184	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	1022	1022	Utarbeide en langtidsplan for helse- og omsorgssektoren
A185	Agder SV	Stryke	1023	1023	Stryke "samlokaliserte"
A186	Trøndelag SV	Stryke	1028	1030	Stryk kulepunktet
A187	Agder SV	Legge til	1030	1030	Legge til til slutt i setningen: ", og kommunenes økonomi må styrkes."
A188	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1031	1031	Sikre born og unge med funksjonsvariasjonar ein inkluderande skulekvardag.
A189	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1036	1036	Utvide ordningen med dekning av utgiftene til medisinsk cannabis til flere pasientgrupper
A190	Østfold SV	Legge til	1043	1043	Rett bemanning på riktig sted.
A191	Østfold SV	Legge til	1054	1054	for fast ansatt helsepersonell og økt grunnbemanning.
A192	Oslo SV	Legge til	1059	1059	Legge til "i nært samarbeid med de tillitsvalgte", slik at det blir ".turnusordninger for de ansatte i nært samarbeid med de tillitsvalgte".
A193	Østfold SV	Legge til	1059	1059	turnusordninger for de ansatte i nært samarbeid med de tillitsvalgte.

A194	Østfold SV	Legge til	1060	1060	, gjennom trepartssamarbeidet
A195	Oslo SV	Endre	1063	1063	Erstatte "sykemelding" med "omsorgspermisjon".
A196	Østfold SV	Endre	1063	1063	Erstatte "sykemelding" til "sykemelding med omsorgspermisjon"
A197	Trøndelag SV	Endre	1065	1066	kvinner med rusavhengighet må få tilbud om egne hjelpetiltak for sin målgruppe. Det gjelder både botilbud i kommunen og behandlingstilbud i spesialisthelsetjenesten
A198	Østfold SV	Legge til	1091	1091	Legge til "partssamarbeid", slik at setningen blir "God styring, organisering, partssamarbeid og ledelse av helsetjenesten er avgjørende for et godt helsevesen."
A199	Oslo SV	Nytt kulepunkt	1111	1111	Stanse salg av sykehus og sykehustomter i regi av helseforetakene. Forvaltning og salg av tomter i offentlig eie, bør alltid få en samfunnsøkonomisk og demokratisk behandling før salg eventuelt kan utføres.
A200	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	1118	1119	-avvikle helseforetaksmodellen og erstatte denne med en demokratisk styringsmodell - innføre rammefinansiering av sykehusene
A11	Et mindretall i landsstyret bestående av Heming Olaussen, Gert Rietman, Anne Kjendsheim, Olav Sanness Vika, Audun Herning	Nytt kulepunkt	1121	1121	nedsette en kommisjon for å vurdere legalisering av assistert selvbestemt livsavslutning. Kommisjonen må se på retningslinjer og hvilke konsekvenser et lovverk som gir flere rettigheter i livets siste fase, vil få.

A201	Vestfold SV	Endre	1121	1123	endre: fra:for å vurdere legalisering av.... Til ...for å utrede.... «Nedsette en kommisjon for å utrede assistert selvbestemt livsavslutning. Kommisjonen må se på retningslinjer og hvilke konsekvenser et lovverk som gir flere rettigheter i livets siste fase vil få.»
A202	Buskerud SV	Stryke	1137	1137	Stryke "utenforskap"
A203	Oslo SV	Stryke	1138	1139	Stryke "Dagens ruspolitikk er feilslått"
A204	Trøndelag SV	Endre	1152	1154	Styrke arbeidet med å redusere skadene av rusbruk og rusavhengighet. Det må etableres brukerrom med utdeling av brukerutstyr og mulighet for rusmiddelanalyser i alle kommuner
A12	Et mindretall i landsstyret bestående av Sara Bell, Marianne Bilden, Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed, Aila Kamaly, Åshild Pettersen	Nytt kulepunkt	1173	1173	utrede en ordning med statlig monopol på regulert omsetning av cannabis
A205	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1174	1174	føre en alkoholpolitikk som har som mål å redusere alkoholforbruket og de negative helsekonsekvensene knyttet til alkohol, gjennom å begrense tilgjengeligheten. Vi vil bevare vinmonopolordningen og forsvare salgstidene i alkoholloven

A13	Et mindretall i landsstyret bestående av Aram Karim, Olav Sanness Vika	Endre	1176	1202	Helhetling endringsforslag til kapittel Psykisk helse
A206	Oslo SV	Endre	1176	1177	Erstatt to første setninger med "Psykisk helsevern i spesialisthelsetjenesten og kommunene er under sterkt press."
A207	Vestfold SV	Endre	1176	1176	endre første setning til: Psykisk helsevern i spesialisthelsetjenesten og kommunene er under sterkt press
A208	Vestfold SV	Legge til	1180	1180	og mennesker med alvorlige og sammensatte psykiske helseutfordringer
A209	Oslo SV	Stryke	1187	1187	Stryk: gjøre poliklinisk behandling i spesialisthelsetjenesten gratis for ungdom opp til 25 år
A210	Vestfold SV	Stryke	1187	1187	styrke linje nr 1187 (forslaget er gjenført)
A211	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	1190	1190	nytt kulepunkt etter linje 1190: -Sikre jevn og forutsigbar oppfølging i den kommunale psykiske helsetjenesten for personer med langvarige psykiske lidelser»
A212	Oslo SV	Endre	1193	1194	Sikre rekruttering av lege- og psykologspesialister innen psykisk helse og øke antall avtalespesialisthjemler og redusere ventetiden
A213	Vestfold SV	Endre	1193	1194	Endre linje 1193 til • Sikre rekruttering av lege- og psykologspesialister innen psykisk helse og øke antall avtalespesialisthjemler og redusere ventetiden
A214	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	1203	1204	Styrke distriktpsikiatriske sentre (DPS) og vurdere forsøk med rammefinansiering og samdrift med kommuner.
A215	Oslo SV	Nytt kulepunkt	1203	1203	Styrke distriktpsikiatriske sentre (DPS) og vurdere forsøk med rammefinansiering og samdrift med kommuner

A216	Vestfold SV	Trekke dissensen	1203	1240	Linje nr 1203 – 1240 fra Aram og Olav Sanness Vika trekkes.
A217	Vestfold SV	Legge til	1203	1203	Legg til nytt kulepunkt linje 1203 <ul style="list-style-type: none"> • Styrke distriktpsikiatriske sentre (DPS) og vurdere forsøk med rammefinansiering og samdrift med kommuner
A218	Vestfold SV	Legge til	1204	1204	Legg til nytt kulepunkt linje 1204 <ul style="list-style-type: none"> • Bygge ut team med ansatte fra kommunen og spesialisthelsetjenesten som ACT/FACT-team som tilbud i alle kommuner.
A219	Vestfold SV	Legge til	1205	1205	Legg til nytt kulepunkt linje 1205 <ul style="list-style-type: none"> • Gjennomføre en kommunal opptrappingsplan for psykisk helse som følge av oppgaveoverføring fra spesialisthelsetjenesten
A220	Vestfold SV	Legge til	1206	1206	Legg til nytt kulepunkt linje 1206 <ul style="list-style-type: none"> • Styrke medisinfri behandling og psykososiale tilnærminger.
A221	Vestfold SV	Legge til	1207	1207	Legg til nytt kulepunkt linje 1207 <ul style="list-style-type: none"> • Jobbe for en mer recoverybasert tilnærming til psykisk helse

A222	Sentralstyret	Legge til	1240	1240	<p>En tannhelsereform for hele befolkningen</p> <p>Den store sosiale og geografiske ulikheten i tannhelse hos voksne er et stort problem. Denne svært urettferdige fordelingen skyldes at tannbehandling ikke er en del av det offentlige helsevesenet. Dermed er personlig økonomi utslagsgivende for tannhelse. Omfanget av privatisert tannhelse har også ført til store geografiske forskjeller, hvor distrikts-Norge mangler tilbud, mens de sentrale områdene har for mange. Videre har mangel på kontroll med behandling og pris hos private tilbydere ført til store problemer med unødvendig overbehandling og overprising.</p> <p>For barn og unge etablerte vi derimot et godt organisert offentlig tannhelsetilbud på 60- og 70-tallet. Dette førte til en rask reduksjon i den sosiale og geografiske ulikheten i tannhelse blant barn og ungdom. Denne organiseringen skapte null hull-generasjonen, og er den største suksessen for helseforebygging i moderne tid. Når det offentlige tar ansvar for tannhelse på primær- og spesialistnivå, blir prisene rimelige for alle, den geografiske tilgangen mer rettferdig og kontrollen med overbehandling sikres.</p> <p>SV har den siste stortingsperioden utvidet ungdomsordningen til stadig flere. Vi mener det er på tide at vi innlemmer hele befolkningen, slik at tennene blir en del av den offentlige helsetjenesten.</p> <p>SV vil</p> <p>fortsette tannhelsereformen. Vi vil likestille nødvendig tannbehandling med andre helsetjenester. Sentralt i reformen er å bygge ut den offentlige tannhelsetjenesten. Vi vil også at det sikres kontroll av etablering, behandling og pris i den private delen av tjenestene.</p>
------	---------------	-----------	------	------	--

A223	Innlandet SV	Endre	1249	1250	Vi mangler fortsatt tilstrekkelig kunnskap om kvinners helse, biologiske mekanismer og hvordan sykdommer arter seg forskjellig hos kvinner og menn. Det er for lite forskning på hvordan hjertesykdommer, psykiske lidelser og muskel- og skjelettsykdommer påvirker kvinner, samt hvordan samfunnsmessige faktorer som arbeidsliv, inntekt og familiesituasjon bidrar til helseforskjeller. Kvinners helse i overgangsalderen og de utfordringene som følger med er også et område med stort kunnskapsgap. For at kvinner og menn skal få et likeverdig helsetilbud, er det viktig å forstå både biologiske mekanismer og de sosiale og kulturelle faktorene som påvirker helsen. Vi vil jobbe for økt forskning på kvinners helse i et livsløpsperspektiv og for bedre tilgang til behandling på alle områder av kvinners helse.
A224	Oslo SV	Stryke	1262	1262	Stryk "jenter og"
A225	Oslo SV	Stryke	1269	1269	Stryk: at gravide under 35 år også får tilbud om gratis NIPT-test
A226	Oslo SV	Nytt kulepunkt	1269	1269	Styrke behandlingstilbudet for kroniske sykdommer som bare rammer kvinner og der kvinner overrepresentert.
A14	Et mindretall i landsstyret bestående av Maria Bonita Iglund, Stine Høivik, Lina Maria Karlsen, Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed	Nytt kulepunkt	1284	1284	bevare og utvide tilbud om flerkulturell doula.

A227	Oslo SV	Flytte	1286	1288	Flytte linje 1286-1288 til 3329: Styrke kompetanse på æresrelatert vold og negativ ... i voksenopplæringen.
A15	Et mindretall i landsstyret bestående av Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed	Nytt kulepunkt	1293	1293	øremerke midler til oppfølging ved abort, herunder styrke hjelpen til de som opplever uønskede spontanaborter, særlig sent i svangerskapet
A16	Et mindretall i landsstyret bestående av Maria Bonita Igland, Stine Høivik, Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed, Heidi Bjerga, Aram Karim	Nytt kulepunkt	1299	1299	fjerne moms på sanitetsprodukter
A228	Innlandet SV	Legge til	1300	1300	- Støtte forskning på hvordan ulikheter og forskjeller i kvinners og menns liv gir ulikheter i helse og sykdom
A229	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	1300	1300	- utvikle en «rosa resept» som gir kvinner rett på helsefremmende aktiviteter i form av avkobling, mat og trening tilpasset alder og sted i livet.
A230	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	1300	1300	- Sikre kvinner riktig og rimelig hormon og ikke-hormonell behandling i overgangsalderen.

A231	Agder SV	Endre	1301	1320	<p>Eldreomsorg</p> <p>Vi blir heldigvis stadig flere eldre i Norge, takket være velferdsstaten. Flere gode år betyr mer tid med familie, venner og til å delta i samfunnet. Mange eldre ønsker å bidra i frivilligheten, og det må vi legge bedre til rette for. Samtidig må vi sørge for at alle får en trygg og verdig alderdom. Vi vet at alderdom kan bringe med seg sykdom, ensomhet og behov for hjelp. Flere vil utvikle demens, og mange vil trenge omsorg i hverdagen. SV vil sikre at eldre kan bo hjemme så lenge de ønsker det – med gode hjemmetjenester, møteplasser og støtteordninger. Samtidig må vi sørge for nok sykehjemsplasser, slik at ingen må vente for lenge på en riktig plass når det er behov for det.</p> <p>SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bygge ut flere sykehjemsplasser, omsorgsboliger og dagsenter slik at alle får rett plass til rett tid. Husbankens finansieringstilskudd må økes og den totale lånerammen til kommunene må dekke behovene. • styrke rettighetene til pårørende, med bedre permisjonsordninger, avlastning og dagtilbud for eldre. • sørge for nok ansatte med riktig kompetanse i eldreomsorgen, slik at alle får den hjelpen de trenger, når de trenger den. • prioritere eldre over 75 år i tannhelsereformen, fordi god tannhelse er viktig for livskvalitet og helse. • sikre at eldre og pårørende har en reell medbestemmelse i tjenestene de mottar.
A232	Telemark SV	Endre	1301	1301	<p>Endre til: Eldrepolitikk</p> <p>Fra Telemark SV og Vestfold SV</p>

A233	Telemark SV	Legge til	1304	1304	<p>Ny linje mellom 1304 og 1305</p> <p>Eldrepolitikk handler om mer enn omsorg, det handler livskvalitet og en meningsfylt hverdag.</p> <p>Telemark SV og Vestfold SV</p>
A234	Oslo SV	Endre	1314	1315	<p>Endre kulepunktet til "at pårørendes situasjon styrkes ved bl.a. permisjonsrettigheter, dagtilbud og forutsigbar avlastning som muliggjør at pårørende kan ha tid til egne aktiviteter og være i jobb når det er aktuelt"</p>
A235	Telemark SV	Endre	1318	1318	<p>Endre i linje 1318:</p> <p>at eldre over 70 år prioriteres....</p>
A236	Telemark SV	Endre	1318	1318	<p>Endre i linje 1318:</p> <p>at eldre over 70 år prioriteres....</p>
A237	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	1320	1321	<p>at forebyggende hjemmebesøk for eldre skal bli lovpålagt</p>

A238	Telemark SV	Nytt kulepunkt	1321	1321	<p>Legge til flere kulepunkt punkt Under SV vil:, linje 1321</p> <p>Legge til rette for at kommunene kan styrke sitt arbeid med gode og universelt utformede boligområder, møteplasser og ett variert aktivitetstilbud som stimulerer til fysisk aktivitet for eldre.</p> <p>Legge til rette for at kommunene er i stand til å lage varierte boformer, som eldre kollektiv, omsorgs boliger og sameier for eldre.</p> <p>legge til rette for å ivareta en eldreomsorg med en voksende andel flerkulturelle eldre.</p> <p>Telemark SV og Vestfold SV</p>
A239	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1321	1321	Etablere tilskudd til trygghetsbolig i Husbanken slik at vi får tilstrekkelig boligbygging til en oppnåelig pris for eldre over hele landet.
A240	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	1337	1337	Utvide foreldrepermisjonen med 4 uker forlenget fellesperiode
A241	Nordland SV	Legge til	1347	1347	Senke arbeidsgiveravgiften i Tromsø og Bodø til samme nivå som fylkene for øvrig. (Fra 7,9% til 5,1%)
A17	Et mindretall i landsstyret bestående av Amund Røhr Heggelund, Jarle	Legge til	1351	1351	Legge til følgende tekst i kulepunktet: Det åpnes for at en del av finansieringen skjer ved at barnetrygden regnes som skattbar inntekt. Da vil alle få mer i barnetrygd sammenlignet med i dag, men de med lave og vanlige inntekter vil sitte igjen med vesentlig mer enn de med de høyeste inntektene.

	Brattespe, Torgeir Knag Fylkesnes				
A242	Trøndelag SV	Legge til	1352	1352	satsen for utvidet barnetrygd skal prisjusteres og trappes opp slik at summen øker med antall barn man forsørger
A18	Et mindretall i landsstyret bestående av Maria Bonita Igland, Stine Høivik, Anne Kjendsheim, Åshild Pettersen	Nytt kulepunkt	1362	1362	at fødselspermisjonen skal starte ved fødsel. Den gravide skal sikres rett til svangerskapsenger fra senest tre uker før termin.

A243	Trøndelag SV	Endre	1366	1371	<p>Barnevernets samfunnsoppdrag er å hjelpe utsatte barn og familier, noe som er et av fellesskapets viktigste oppgaver.</p> <p>SV vil ruste opp barnevernet for å ta bedre vare på barn og familier som trenger hjelp og støtte for å fungere godt. Barn skal få medvirke i barnevernet på individnivå, tjenestenivå og systemnivå, i tillegg til at barns andre grunnleggende prosessrettigheter skal respekteres. Barn sin stemme skal bli hørt og vektlagt i saker som angår dem.</p> <p>Pengene fellesskapet bruker på barnevern skal gå til å hjelpe barn, ikke til å bygge private formuer</p>
A244	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	1372	1372	Nytt kulepunkt mellom kulepunkt på linje 1373 og 1375: at kommunene skal rustes for å ha en mulighet til å kunne innfri kompetansekravet som inntreffer i 2031.
A245	Trøndelag SV	Endre	1373	1374	sikre robust og kompetent bemanning i det kommunale barnevernet for sikre kvalitet og skreddersøm i oppfølgingen av utsatte barn og familier
A246	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1379	1379	styrke arbeid og kompetanse for ettervern i barnevernssektoren
A247	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1389	1389	sørge for at ansatte i barnevernet får støtte og veiledning i møte med de utfordringene de møter på jobb for å hindre omsorgstretthet, sekundærtraumatisering og turnover i tjenestene
A248	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1389	1389	innføre en veiledende bemanningsnorm for saksbehandlere i den kommunale barnevernstjenesten etter modell fra FO og Fagforbundet

A249	Oslo SV	Endre	1432	1432	Endre funksjonsvariasjon til Funksjonshindring.
A250	Trøndelag SV	Endre	1434	1434	“rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) må inkorporeres i...”
A251	Innlandet SV	Endre	1440	1440	Helsehjelp skal inngå i BPA-ordningen der det er nødvendig.
A252	Agder SV	Endre	1443	1445	at elever som trenger å bruke punktskrift, tegnspråk, tegn som støtte eller alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK), må ha fullgod rett på opplæring, undervisningsmateriell og mulighet til å kommunisere med sitt språk i barnehagen, skolen, på fritiden, i bolig og på avlastning.
A253	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1447	1447	Følge opp NOU 2023:20, Tegnspråk for livet
A254	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1449	1449	Tiltakene fra rettighetsutvalget for å sikre mennesker med utviklingshemming grunnleggende rettigheter må følges opp økonomisk slik at kommunene har rammer til å gjennomføre disse.

A255	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1449	1449	at mennesker med utviklingshemning sikres frihet, selvbestemmelse og deltakelse i samfunn og arbeidsliv.
A256	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1449	1449	at også personer med funksjonsvariasjon skal kunne bestemme selv hvor og med hvem de vil bo. SV vil stoppe institusjonalisering og bygging av store samlokaliserte boligtilbud
A257	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1449	1449	jobbe for at personer med funksjonsnedsettelse kommer i arbeid og beholder arbeidstilknytningen sin gjennom riktig tilrettelegging, blant annet gjennom arbeidsmarkedsbedrifter, styrking av ordninger for varig tilrettelagt arbeid både i skjermede og ordinære virksomheter, og kvoteringsordninger i offentlig sektor
A258	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1449	1449	At Norge skal trekke tolkningserklæringen overfor CRPD på bakgrunn av kritikk fra FNs gjennomgang av Norges implementering av konvensjonen.
A259	Oslo SV	Endre	1450	1450	Endre personer med funksjonsvariasjon til funksjonshindrede personer
A260	Agder SV	Nytt kulepunkt	1456	1456	at alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK) skal inn i språkloven
A261	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1456	1457	styrke rettssikkerheten til mennesker med utviklingshemming
A262	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1456	1457	Forebygge vold og overgrep mot mennesker med nedsatt funksjonsevne
A263	Oslo SV	Endre	1474	1475	Endre fra "ha en ny, revidert og utvidet nasjonal faglig retningslinje for behandling av transpersoner, som stemmer overens med internasjonale standarder" til "Sørge for at den nasjonale faglige retningslinjen for kjønnsinkongruens følges opp i praksis, og blir styrende for helsebehandlingen av transpersoner."
A264	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1480	1480	sørge for at transmenn inkluderes i mammografiordningen

A265	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1480	1480	Sørge for trygg og kunnskapsbasert behandling for dee som ønsker detransisjon.
A266	Oslo SV	Nytt kulepunkt	1480	1480	Opprette en erstatningsordning for personer som uønsket har måttet gjennomgå et irreversibelt steriliseringsinngrep i forbindelse med endring av juridisk kjønn, før dette kravet ble avvirket i 2016.
A19	Et mindretall i landsstyret bestående av Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed, Aram Karim	Nytt kulepunkt	1564	1564	at alle skoler skal ha en handlingsplan mot rasisme
A267	Trøndelag SV	Endre	1576	1576	endre overskrift til "Norge må ta sin del av ansvaret"
A268	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1599	1599	den statlige ekstratilskuddsordningen som tilfører kommunene midler ved bostetting av flyktninger med kjente sykdommer eller funksjonsnedsettelse skal vare i minimum 10 år
A269	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1599	1599	kommunene må sikres tilskudd fra husbanken til å kjøpe eller bygge kommunale boliger når vi skal bosette flyktninger
A270	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1599	1599	det skal finnes et "drop-in" tilbud i flyktningetjenestene med digital støtte på bank-id og lignende
A271	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1599	1599	vi må fortsette å utvikle teknologiske hjelpemidler slik at illiterate flyktninger også kan delta i arbeidslivet
A272	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1599	1599	Bidra til å sikre kvinners rettigheter internasjonalt, spesielt knyttet til seksuell og reproduktiv helse.

A273	Agder SV	Stryke	1678	1679	Stryke "og styrke laget rundt læreren,"
A274	Akershus SV	Legge til	1680	1683	Barnehagen er den instansen som ser barna mest sammen med sine foresatte og erverder for i en særstilling til å kunne forebygge, oppdage, melde fra og lage tiltak retten inne mot hele familien og følge dem opp.
A275	Vestfold SV	Endre	1682	1684	Linje 1682-1684 erstatte kulepunkt med: «Styrke bemanningsnormen til 1:5 og 1:2 i barnehagene, tette lovens smutthull slik at vi sikrer at bemanningsnormen er reell på gruppenivå.»
A276	Rogaland SV	Legge til	1682	1684	etter: ha flere ansatte i barnehagen Legg til: og oppgavedeling.
A277	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1684	1686	jobbe for å få flere yrkesgrupper inn i barnehagen som spesialpedagoger, helsesykepleiere og barnevernspedagoger og sørge for dette som en del av bemanningsnormen
A278	Vestfold SV	Endre	1685	1687	Erstatte kulepunkt linje 1685-1687 med: <ul style="list-style-type: none"> • at lovfestet lærernorm skal være 1: 13 (1.-4. trinn) og 1: 16 (5.- 10. trinn) og at det lovfestes miljøarbeidere og fagarbeidere på hvert trinn i skolen. • styrke skolehelsetjenesten og få flere sosiallærere og spesialpedagoger per barn. SFO skal ha en bemanningsnorm på 1:6. Elever som trenger ekstra ressurser i skoletiden, skal også ha det på SFO.
A279	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1695	1695	Innføre tilskuddsordning for veiledning av nyutdannede lærere også i videregående skole.
A280	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1695	1695	Sikre gratis kjernetid i SFO også for 4. trinn

A281	Rogaland SV	Endre	1696	1696	Endre fra: " etablere en bemanningsnorm for SFO til "etablere bemanningsnorm for SFO, som er statlig fullfinansiert"
A20	Et mindretall i landsstyret bestående av Sara Bell, Amund Røhr Heggelund, Anne Kjendsheim, Audun Hering, Aila Kamaly, Marian Hussein, Kirsti Bergstø og Torgeir Knag Fylkesnes	Stryke	1697	1697	Stryk kulepunktet "etablere en bemanningsnorm for SFO"

A282	Østfold SV	Legge til	1713	1713	<p>"Grunnskolen er den virkelig store samarbeidspartneren for kulturskolene. Kulturskolelærere har ofte kombinerte stillinger med kulturskole/grunnskole. For mange kulturskoler i små lokalsamfunn har dette gjort det lettere å kunne gi et undervisningstilbud. I mange kommuner brukes også kulturskolelærerne som fagressurser inn i grunnskolen på fast- eller prosjektbasis. De senere årenes nedprioritering av de kunstfagene i grunnskolen har mange steder ført til at skolene ikke ansetter lærere med fagkompetanse i disse fagene, og derfor er det behov for den kompetansen kulturskolen kan tilby.</p> <p>Et godt samarbeid mellom kulturskole og grunnskole kan i noen tilfeller føre til at kulturskolens undervisning skjer i skoletiden. Dette gjør det lettere for elever å bruke kulturskolens tilbud, og gi kulturskolelærerne en mer vanlig arbeidstid. Mange skoler kan vise til gode erfaringer med tilrettelegging av tid for samarbeid med kulturskolen. Et slikt samarbeid gir også grunnskolen en mulighet til å bruke kulturskolens fagressurser til elever som av ulike grunner trenger en fordypning i kulturskolens fagfelt."</p>
A21	Et mindretall i landsstyret bestående av Ingrid Fiskaa, Lina Maria Karlsen, Marit Aklestad, Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed, Gjermund	Endre	1716	1718	ha skolestart det året barnet fyller 7 år

	Skaar, Espen Christer Endal, Haitham El- noush, Anne Kjendsheim, Gina Barstad, Astrid Kjelsnes og Mali Steiro Tronsmoen				
A283	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	1723	1723	Sikre finansiering av nødvendige investeringer som må gjøres for å muliggjøre mer praktisk og variert opplæring.
A284	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1724	1724	Sikra born og unge minimum ein time fysisk aktivitet kvar dag.
A285	Sentralstyret	Endre	1725	1743	Slå sammen punktene på linje 1725, 1740-1741 og 1742-1743 til "Sikre en god sidemålsopplæring med egen karakter i ungdomsskole og i studieforbereidende opplæring, og sikre at nynorskelever har like gode vilkår i skolen som bokmåselever. "
A286	Sentralstyret	Endre	1726	1727	Endre til: "reversere deler av timetallsutvidelsene og heller prioritere økt lærertetthet og oppfølging, fremfor stadig mer teoretisering av skolen.
A287	Agder SV	Endre	1732	1734	styrke tegnspråk- og ASK-opplæringen. Vi må sørge for at alle ASK-språklige og tegnspråklige elever får ivaretatt retten til opplæring i og på ASK og tegnspråk på en fullverdig måte. Kvaliteten må være god nok, og elevene må få en mulighet til å være og lære i et ASK og tegnspråklig miljø på skolen.

A288	Agder SV	Stryke	1736	1737	Stryke "Gi elever mulighet til et frivillig, alternativt 11. skoleår."
A289	Rogaland SV	Stryke	1736	1737	Stryk setningen: «Gi elever mulighet til et frivillig, alternativt 11. skoleår.»
A290	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1738	1738	Sikre eit godt tilbod til dei som ikkje meistrar skulekvardagen t.d praktisk arbeid og opplæring i bedrifter eller liknande.
A291	Oslo SV	Endre	1740	1743	At elevene skal lære begge de norske målformene. Vi vil sikre nynorsk i opplæringa og gi nynorskelevne like gode vilkår i skolen som bokmåselever. Bokmåselevne må få møte mer nynorsk tidligere i skoleløpet.
A292	Vestfold SV	Stryke	1740	1740	: stryke: ...med egen karakter.... «sikre en god sidemålsopplæring i ungdomsskolen og i den studieforberedende opplæringen.»
A293	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1744	1744	Gje minoritetsspråklege ei fullgod undervisning gjennom heile skulekvardagen.
A294	Møre og Romsdal SV	Legge til	1750	1750	Legge til etter punktum: Kontaktlærere må sikres nok tid til å følge opp elevenes læring og utvikling på en god måte.
A295	Rogaland SV	Endre	1751	1752	Endre fra «på sikt ha gratis skolemat på alle klassetrinn, men prioritere å først innføre gratis og sunn skolemat på ungdomsskole og videregående» til «Vi vil innføre gratis måltid hver dag i grunnskolen og videregående skole.»
A296	Østfold SV	Nytt kulepunkt	1754	1754	- ha et sterkere lov- og forskriftsfestet samarbeid mellom kulturskolen og grunnskolen
A297	Nordland SV	Legge til	1759	1759	Øke beredskapstilskuddet i nord til hundre millioner.
A298	Nordland SV	Legge til	1759	1759	Aktivt bruke offentlige innkjøp til å styrke selvforsyningsgraden, spesielt i nord.

A22	Et mindretall i landsstyret bestående av Audun Hammer Hovda og Najma Ahmed	Endre	1761	1763	avskaffe dagens eksamensordning
A23	Et mindretall i landsstyret bestående av Ingrid Fiskaa, Marit Aklestad, Espen Christer Endal og Mali Steiro Tronsmoen	Legge til	1785	1788	<ul style="list-style-type: none"> • innføre et nasjonalt mobilforbud på grunnskole og videregående skole, når den ikke brukes til pedagogiske formål • sørge for flere fysiske lærebøker i skolen • dempe det digitale trykket i skolen
A299	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1788	1788	at alle skoler skal ha skolebibliotek
A300	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1788	1788	styrke samarbeidet mellom grunnskolen og yrkesfag og gjøre elever kjent med yrkesfag tidlig i utdanningsløpet.
A301	Sentralstyret	Nytt kulepunkt	1788	1788	Sikre mer en praktisk skole ved å avskaffe test-, rapporterings- og dokumentasjonspresset i skolen, gjennom å endre det nasjonale kvalitetsvurderingssystemet, blant annet å avslutte deltakelse i PISA, avvikle nasjonale prøver og fjerne kartleggingsprøver på 1. trinn.

A302	Sentralstyret	Endre	1799	1801	Det er behov for en demokratisk styring av både det offentlige og det private barnehage- og skoletilbudet, slik at kommunene og fylkeskommunene kan planlegge for et helhetlig tilbud og antall private plasser reduseres.
A303	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1814	1816	Endre tilskuddsordningene for private barnehager slik at den ikke går utover driften i kommunale barnehager og gir mulighet for satsing i levekårsutsatte områder.
A304	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1814	1814	at kommunene og fylkeskommuner skal bestemme skolestruktur selv. Private skoler som har fått statlig godkjenning, kan bare etableres med offentlig støtte dersom kommunene gjør positive vedtak om etablering. Private skoler skal inngå i fylkeskommunenes skolebruksplaner slik at også antall private plasser kan reduseres.
A305	Vestland SV	Nytt kulepunkt	1814	1814	Private videregående skoler skal inngå i fylkeskommunenes skolebruksplan slik at også antall private elevplasser kan reduseres ved redusert elevtall, demografiske endringer, elevenes valg og næringslivets behov.
A306	Buskerud SV	Endre	1831	1831	endre til "at inntil 3% av landets BNI brukes på forskning, utvikling og innovasjon.
A307	Vestland SV	Endre	1841	1842	Punkt på linje 1841-1842 bør flyttes til underkapittel om studenter.
A308	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1843	1844	Bekjempe ulovlig bruk av midlertidige stillinger ved universiteter og høyskoler, såkalt lufting, og sikre rett til faste ansettelser.
A309	Vestland SV	Endre	1845	1846	Punktene på linjenr: 1845- 1846 legges inn under nytt underkapittel om universiteter og Høyskoler (foreslått av Vestland SV)
A24	Et mindretall i landsstyret bestående av Ingrid Fiskaa, Marit	Nytt kulepunkt	1846	1846	sikre at studenter går ut av lærerutdanningene med kompetanse til å undervise i og på nynorsk

	Aklestad, Hege Lothe og Mali Steiro Tronsmoen				
A310	Vestland SV	Legge til	1847	1847	<p>Nytt avsnitt:</p> <p>Tittel: Universiteter og høyskoler</p> <p>Universiteter og høyskoler har et bredt utdanningsmandat. Institusjonene skal utdanne personer som fyller kritiske roller i både privat og offentlig sektor. Samtidig skal utdanningen være tett på den nysgjerrighetsdrevne frie forskningen. For å sikre dette mandatet må vi sikre institusjonell autonomi, tillitsbasert styring og finansiere hele bredden av utdanninger. Utdanningspolitikken må legge til rette for at vi utdanner nok kvalifiserte arbeidstakere innenfor kritiske yrker for velferdsstaten og omstilling til en grønn økonomi.</p> <p>SV vil</p> <ul style="list-style-type: none"> • At det skal gjennomføres en reell tillitsreform for universitetet og høyskoler • at valgt rektor og ledelse skal være hovedregelen for universiteter og høyskoler, og at ansatte skal ha flertall i styrene. • Sikre universitetenes og høyskolens uavhengige rolle, at de fortsatt skal være egne forvaltningsorgan, og gå imot foretaksmodell og andre tilknytningsformer • Redusere NOKUTs kontrollfunksjon og begrense mandatet til å ivareta nasjonale fellesoppgaver som for eksempel godkjenning av utdanning • gjennomføre en evaluering av kvalitetsreformen • Dimensjonere og finansiere utdanningstilbudet i tråd med samfunnsmessige behov, mer uavhengig av variasjoner i søkertall enn i

					<p>dag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styrke rekrutteringen til lærer-, sykepleie- og ingeniørutdanningene for å trygge velferdsstaten og sikre kompetanse til grønn omstilling • sikre finansieringen av små fag, for eksempel gjennom egne finansieringsordninger • styrke etter- og videreutdanning som en vesentlig del av samfunnsoppdraget til universiteter og høyskoler • Øke internasjonalt samarbeid gjennom utveksling av studenter og forskere og andre ordninger som tiltrekker seg forskertalenter fra hele verden
A311	Sentralstyret	Endre	1888	1889	“øke antall studieplasser på fagskolene for å imøtekomme det grønne skiftet og bemanningsbehov i helsesektoren
A312	Agder SV	Nytt kulepunkt	1897	1897	at kompetansen som en fagskoleutdanning gir, får sterkere anerkjennelse og fagskolene videreutvikles slik at de kan sikre den spesialisering av yrkesfaglig arbeidskraft som landet sårt trenger, med utdanning på et høyere nivå f.eks. etter modell fra Tyskland.
A313	Agder SV	Nytt kulepunkt	1897	1897	at gratisprinsippet innføres umiddelbart slik at alle offentlige fagskoler dropper skolepenger, og utdanningene fullfinansieres
A314	Akershus SV	Nytt kulepunkt	1897	1898	Innføre tiltak som motvirker det kjønnsdelte arbeidsmarkedet i yrkesutdanningene
A315	Innlandet SV	Legge til	1900	1900	SV jobber for å styrke kommuneøkonomien slik at alle kommuner kan gjennomføre sine oppgaver med høy kvalitet. Den statlige andelen av tilskudd til særlig ressurskrevende tjenester må økes.
A316	Østfold SV	Legge til	1903	1903	<p>SV vil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jobbe for et mer rettferdig inntektssystem og økte økonomiske rammer til kommunene. • Igangsette et arbeid med sosiale byvekstavtaler mellom stat og kommuner med særlig store levekårsutfordringer for å kunne jobbe langsiktig med forebygging.

A317	Oslo SV	Nytt kulepunkt	1921	1921	Åpne opp for at Husbanken igjen skal kunne tilby privatpersoner vanlige boliglån. En andel av Husbankens fortjeneste skal sammen med overføringer fra Stortinget bidra til rimelige startlån og sosial boligbygging.
A318	Sentralstyret	Endre	1921	1922	Legge inn [...kommunale] og ikke-kommersielle [tomte- og utbyggingsselskaper..].
A319	Innlandet SV	Legge til	1931	1931	Gjeninnføre tilskuddet til heis i Husbanken
A320	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	1931	1931	Gjeninnføre tilskudd til utleieboliger i Husbanken slik at kommunene kan fortsette å bosette de mest utsatte.
A321	Nordland SV	Legge til	1932	1932	Utrede muligheten for å redusere mva på bygging av nye boliger i distriktene, med det mål at innbyggeren sitter igjen med lavere kostnader
A322	Sentralstyret	Stryke	1950	1950	Kan strykes, er ivaretatt av linje 1945-1946
A323	Sentralstyret	Stryke	1951	1954	Kan strykes, er ivaretatt av linje 1939
A25	Et mindretall i landsstyret bestående av Ingrid Fiskaa, Audun Hammer Hovda, Najma Ahmed, Astrid Kjelsnes, Mali Steiro Tronsmoen og Aila Kamaly	Nytt kulepunkt	1960	1960	at man kan overta en bolig dersom du har oppholdt deg i den i minst 3 år uten at eier har tatt juridiske grep for å kaste deg ut

A26	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll og Steinar Heldal	Stryke	1988	1989	Stryke kulepunktet
A324	Innlandet SV	Endre	2004	2008	sikre god samfunnsutvikling i distriktene med mål om å fremme befolkningsvekst, næringsutvikling, mobilitet og levende lokalsamfunn. Spredt bosetting øker matsikkerhet og beredskap for hele Norge.
A325	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2009	2009	Sikre at byggeprosjekter i regi av det offentlige vektlegger gode arkitektoniske kvaliteter og bidrar til levende gaterom i byer og tettsteder.
A326	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2009	2009	Styrke den arkitektur- og planfaglige kompetansen i kommunene.
A327	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2009	2009	Støtte drifta av norske regionalparker som grasrotbaserte samarbeidsorganisasjonar for naturmangfald og lokalsamfunnsutvikling i distrikt
A328	Vestland SV	Legge til	2009	2009	Innføre lov som kun gir mulighet til å senke eiendomsskatten med 1 promille per budsjett år, eller speiler regelverket for økning av eiendomsskatten. Øke maksnivå på eiendomskatt fra 4 promille til 7 promille for boliger og fritidsboliger.

A329	Nordland SV	Endre	2023	2023	SV er imot utbygging av nye hyttefelt i områder og kommuner hvor utbygging medfører negative konsekvenser for natur og lokalsamfunn.
A330	Innlandet SV	Endre	2027	2028	arbeide for at ulike sektorer etablerer en omforent og nasjonal standard for kartlegging av natur som grunnlag for vedtak av arealbruk
A331	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	2029	2030	Sikre oppdaterte arealdata gjennom felles, offentlige karttjenester.
A332	Innlandet SV	Endre	2029	2029	Sikre statlig naturtilsyn som overvåker all nedbygging av natur.
A333	Nordland SV	Legge til	2036	2036	Sikre at vertskommunene blir kompensert hvis de velger å avsette areal til kraft eller havbruk, og knytte dette til strenge miljøkrav.
A334	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	2043	2043	Videreføre arbeidet med marine grunnkart for kyst og fjordområdene, og få på plass fungerende fellesløsninger for kart og kartdata for kommunal planlegging, sikkerhet og beredskap, klima og natur
A335	Innlandet SV	Legge til	2044	2044	er tilpasset fremtidens klima og tar hensyn til naturmangfoldet
A336	Akershus SV	Nytt kulepunkt	2046	2047	innføre en handlingsregel for natur slik at ingen kommuner kan godkjenne nedbygging av grønne områder før de har vist alt det ikke finnes alternative grå arealer
A27	Et mindretall i landsstyret	Nytt kulepunkt	2050	2050	stimulere kommunene til å oppheve eller revidere planer (planvask) som ikke tilfredsstillir dagens krav.

	bestående av Ingrid Fiskaa, Gunnell E. Sandanger, Espen Christer Endal og Amund Røhr Heggelund				
A28	Et mindretall i landsstyret bestående av Gunnell E. Sandanger, Ingrid Fiskaa, Marit Aklestad, Espen Christer Endal og Heidi Bjerga	Nytt kulepunkt	2056	2056	styrke skogvernet til å gjelde 10 prosent av produktiv skog innen 2030, og øke skogvernbudsjettet i tråd med dette.
A337	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2057	2057	opprette bynaturparker, etter svensk og finsk modell. Bynaturparker er verneområder som omfatter både natur- og kulturverdier i bynære strøk.

A338	Sentralstyret	Stryke	2059	2059	som begge må løses og ses i sammenheng
A339	Rogaland SV	Legge til	2065	2065	<p>"Nytt avsnitt etter linje 2064: Klimaendringene er av verdens helseorganisasjon (WHO) omtalt som den største helsetrusselen vi står overfor. Klimaendringene bidrar globalt til sykdom, for tidlig død, feilernæring og psykisk uhelse. Barn, sosioøkonomisk vanskeligstilte, personer med nedsatt funksjonsevne og personer med helseproblemer er ofte mer sårbare for klimaendringene enn andre.</p> <p>Dette er et viktig perspektiv i arbeidet med å kutte utslipp i alle sektorer, inkludert helsesektoren."</p>
A340	Innlandet SV	Endre	2070	2070	Vi trenger en helhetlig arealforvaltning, og en omforent nasjonal standard for kartlegging av areal.
A341	Telemark SV	Legge til	2082	2082	<p>Tillegg, fra L2082</p> <p>Fastlandsindustrien er helt avhengig av å lykkes med klimatiltak for å opprettholde lønnsomhet og konkurransekraft. Alternativet til at industrien gjennomfører tiltak i Norge er at selskapene gjennomfører investeringene i andre land. Da blir arbeidsplasser i Norge sårbare som følge av at vi ikke satser på klima.</p> <p>Det kan ikke SV akseptere. Tusenvis av jobber avhenger derfor av at Norge lykkes med klimamålene, og at det offentlige støtter opp om den nødvendige grønne omstillingen i hjemlig industri.</p>
A342	Telemark SV	Nytt kulepunkt	2088	2089	<p>nytt kulepunkt L2088</p> <p>-Støtte utslippskutt og klimatiltak i norsk fastlandsindustri.</p> <p>- videreføre co2-kompensasjonsordningen med en andel knyttet direkte til klimatiltak, og der fortsatt lønnsomhet i norskeide produksjonsarbeidsplasser er et av målene med ordningen.</p>

					-
A343	Oslo SV	Legge til	2089	2089	Dette innebærer å lovfeste et mål om minst 70 % nasjonale utslippsreduksjoner i 2035, sammenliknet med 1990-nivå, og melde dette inn til FN.
A344	Oslo SV	Legge til	2089	2089	Tilsvarende må det lovfestes et mål om at Norge skal bidra med minst 100% utslippskutt i 2035, sammenliknet med 1990-nivå. Også dette målet meldes inn til FN.
A345	Oslo SV	Endre	2089	2090	Omstille norsk økonomi slik at vi oppfyller målet om å kutte norske utslipp til netto null innen 2050.
A346	Rogaland SV	Stryke	2098	2099	Stryk kulepunktet, då det er ivaretatt i punktet på linje 2102-2103.
A347	Innlandet SV	Stryke	2104	2105	som er på slutten av sin levetid
A348	Oslo SV	Endre	2114	2117	Endre setningen slik at den lyder: "Styrke forbrukernes rett og tilgang til bærekraftsinformasjon om varer og tjenester. Åpenhetsloven må utvides til å omfatte aktsomhetsvurderinger også for miljø, og både oppstrøms og nedstrøms verdikjede."
A349	Rogaland SV	Legge til	2117	2117	Tilleggspunkt under SV vil: Være en pådriver for kommunene (primærhelsetjenesten) i arbeidet med "Veikart mot en bærekraftig, lavutslipps og klimatilpasset helse- og omsorgstjeneste
A350	Sentralstyret	Legge til	2139	2139	Vernet skal være representativt for norsk natur
A351	Rogaland SV	Stryke	2140	2140	Identisk med 2137
A352	Sentralstyret	Stryke	2140	2141	
A353	Buskerud SV	Legge til	2141	2141	Legge til: Frede minst to nasjonalparker fra jakt
A354	Østfold SV	Nytt kulepunkt	2141	2141	- Innføre en statlig økonomisk belønningsordning for kommuner som tar vare på naturområder til fordel for nedbygging.

A355	Buskerud SV	Legge til	2149	2149	Legge til: At bestandsmålet behandles som et minimumsmål, ikke som et maksimumsmål.
A356	Buskerud SV	Nytt kulepunkt	2149	2149	Legge til: Styrke vernet av rovdyr gjennom en mer kunnskapsbasert forvaltning
A357	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	2155	2155	Etablere et nasjonalt overvåkningsprogram for forsøpling
A358	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2180	2180	Styrke gjennomføringa av FN`s naturavtale gjennom langsiktig finansiering av Norske UNESCO Global Geoparkar og Biosfæreområde.
A29	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Gunnell E. Sandanger, Aram Karim og Olav Sanness Vika	Endre	2182	2191	Norge trenger en ny energipolitikk der hensynet til fellesskap og miljø er styrende, ikke kortsiktige markedsinteresser. I dag er Norges energiforbruk per person blant de høyeste i verden. Vi må ikke bare fase ut produksjonen av fossil energi, men også redusere det generelle energiforbruket. Det innebærer en omfattende energieffektivisering, samtidig som vi øker produksjonen av fornybar energi, blant annet gjennom havvind, solkraft og oppgradering av vannkraftverk. For SV er det et mål at omstillingen til fornybar energi ikke skal gå ut over naturmangfold og reinbeiteområder. Vi vil prioritere kraftutbygging som gir mest mulig ren energi med minst mulig inngrep.

A30	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, og Olav Sanness Vika	Endre	2205	2213	Energi er en knapp ressurs. Energisektoren må derfor styres politisk og underlegges sterkere demokratisk kontroll. Fornybar kraft er en forutsetning for at Norge kan være en industrinasjon, og skal brukes som et strategisk fortrinn for å videreutvikle industri, teknologi og høyproduktive arbeidsplasser i Norge. Viktige deler av norsk industri bruker i dag fossil energi, og de nye grønne næringene vi skal leve av etter olja vil også kreve mye kraft. I sum vil vi derfor trenge mer kraft i denne stortingsperioden. Samtidig må vi prioritere bort en del kraftkrevende prosjekter, for eksempel kan vi ikke elektrifisere sokkelen med kraft fra land.
A359	Oslo SV	Endre	2210	2213	For eksempel kan vi ikke elektrifisere sokkelen med kraft fra land uten at oljeselskapene utvikler egen havvind og erstatningskraft, og vi kan heller ikke sløse med krafta til kryptovaluta. Vi må også sette krav om konsesjon for nye datasentre, for Norge skal ikke være en ukritisk råvareleverandør av kraft til storselskapers datakapløp.
A360	Vestland SV	Legge til	2224	2224	SV er mot atomkraft. Risikoen for ulykker med svært store skadevirkninger, og de uløste problemene med atomavfall, gjør at andre alternativer må velges. I prosessen med å produsere atomkraft dannes også stoffer som kan brukes til å produsere atomvåpen. Kamp mot atomkraft og atomvåpen henger derfor tett sammen.
A361	Oslo SV	Legge til	2226	2226	Legg til "klima- og", slik at setningen lyder: "at Norge lager en helhetlig klima- og energiplan som ivaretar alle våre natur- og klimamål."
A362	Innlandet SV	Legge til	2232	2232	Det må lages en ny støtteordning gjennom Enova for å realisere det store potensialet for solceller på driftsbygninger i landbruket.
A31	Et mindretall i landsstyret bestående av Gunnell E. Sandanger, Marit	Legge til	2235	2235	Legge til på slutten av kulepunktet: og være garantisten mot utbygging i vernede vassdrag.

	Aklestad, Espen Christer Endal				
A32	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Olav Sanness Vika	Endre	2239	2242	prioritere flytende havvind, solkraft, småskala vindkraft på industrialiserte områder og nye fornybarteknologier. Det eksisterer store områder med grå arealer som kan benyttes til kraftproduksjon uten at nye naturinngrep er nødvendig.
A363	Rogaland SV	Stryke	2240	2240	«åpne for småskala vindkraft på industrialiserte områder. Det eksisterer store områder med grå arealer som kan benyttes til kraftproduksjon uten at nye naturinngrep er nødvendig.»
A33	Et mindretall i landsstyret bestående av Stine Høivik, Ingrid Fiskaa, Lina Maria Karlsen, Marit Aklestad, Espen Christer Endal, Haitham El-	Endre	2255	2256	si nei til videre utbygging av storskala vindkraft på land og som bunnfaste anlegg nær kysten

	noush, Gina Barstad, Astrid Kjelsnes, Hege Lothe, Mali Steiro Tronsmoen, Åshild Pettersen				
A34	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Espen Christer Endal	Endre	2270	2271	stille de samme kravene om offentlig eierskap til eiere av vindkraft som for vannkraft. Konesesjonskrav må gjelde både for offentlige og private eiere.
A364	Oslo SV	Endre	2270	2271	stille samme krav om offentlig eierskap til all konsesjonspliktig kraftproduksjon.
A35	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll,	Endre	2277	2278	reforhandle kabelavtalene med utgangspunkt i at Norges fleksible kraftproduksjon er mer verdifull enn den ikke-fleksible produksjonen til Europa

	Steinar Heldal, Gunnell E. Sandanger, Aram Karim, Olav Sanness Vika				
A365	Oslo SV	Endre	2277	2278	Være kritisk til å fornye konsesjonene til de eldste utenlandsforbindelsene til Danmark, og legge samfunnsøkonomisk nytte til grunn for nye konsesjoner.
A366	Oslo SV	Endre	2277	2278	Være kritisk til å fornye konsesjonene til de eldste utenlandsforbindelsene til Danmark, og legge samfunnsøkonomisk nytte til grunn for nye konsesjoner.
A367	Finnmark SV	Legge til	2284	2284	arbeide for å flytte fleksibelt strømforbruk bort fra forbrukstopper for å få en mer effektiv drift av strømmettet, og redusere behovet for unødvendig utbygging av kraftproduksjon og strømmett

A368	Finnmark SV	Legge til	2284	2284	legge til rette for lokal energiproduksjon nær forbruk som fører til en mer effektiv drift av strømmettet
A369	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2284	2284	innføre tydelige krav til nettselskapenes egenbemanning og kompetanse for å sikre forsvarlig drift og beredskap i kraftnettet. Nettselskapene skal ha tilstrekkelig personell med nødvendig kompetanse til å håndtere vedlikehold, feilretting og beredskap ved kriser. Utformingen av slike krav kan ta utgangspunkt i den tidligere kompetanseforskriften, men justeres for å møte dagens og fremtidens behov for forsyningssikkerhet.
A36	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Gunnell E. Sandanger	Endre	2286	2315	Helhetlig endringsforslag til kapittel "En ny strømprismodell"

A370	Oslo SV	Endre	2287	2291	Måten dagens strømmarked er utformet på gjør at geopolitiske kriser og skiftende værforhold på kontinentet kan sende den norske strømprisen i taket. Dette er ikke et robust kraftsystem, og gjør oss sårbare for kriser og uroligheter. Strømprisen til norske forbrukere bør i mye større grad styres ut ifra faktisk tilbud og etterspørsel i Norge. Det er et offentlig ansvar å sikre stabile strømpriser, og dette løses best ved å opprette et statlig strømselskap. Det statlige selskapet skal sikre stabile strømvavtaler for både husholdninger og næringsliv, i tillegg til en egen subsidiert Norgespris til husholdningene. Dermed vil de private strømsalgsselskapene bli unødvendige.
A371	Oslo SV	Endre	2292	2293	Den norske strømprisen bør delvis reflektere kostnaden ved å bygge ut ny kraft, for å sikre forsyningssikkerhet og nok kraft i Norge. Dette kan gjøres ved at det statlige selskapet utsteder langsiktige priskontrakter til utbyggere av ny energi. Det statlige selskapet vil også inngå langsiktige prisavtaler med eksisterende kraftprodusenter. I tillegg vil selskapet kjøpe kraft fra våre naboland for å sikre forsyningssikkerhet. Strømprisen blir da et gjennomsnitt av disse ulike prisene, og vil reflektere delvis de lave produksjonskostnadene hos allerede utviklet kraft, i tillegg til investeringskostnadene ved å bygge nytt.
A372	Oslo SV	Stryke	2297	2298	Stryk: Prisen til husholdningene bør differensieres gjennom et toprissystem som sørger for rimelig kraftpris innenfor et nøkternt basisforbruk, og vesentlig høyere pris over et gitt forbruk.
A373	Oslo SV	Endre	2299	2302	Kraftkrevende industri har i dag gode langsiktige kraftavtaler direkte med kraftprodusentene. Dette må videreføres og det statlige selskapet bør legge til rette for slike avtaler.
A374	Oslo SV	Legge til	2300	2302	Legge til "tilstrekkelig kraftproduksjon" slik at setningen blir " Derfor vil en lavere og mer forutsigbar systempris, tilstrekkelig kraftproduksjon, tilgang til levelige langsiktige kraftavtaler og bortprioritering av unyttig storforbruk være de viktigste tiltakene for å sikre nok rimelig kraft til industrien."

A375	Oslo SV	Endre	2308	2310	Opprette et statlig strømselskap som sikrer stabile strømpriser med utgangspunkt i langsiktige kraftavtaler med både eksisterende kraftprodusenter og utbyggere av ny kraft.
A376	Oslo SV	Endre	2309	2310	Sikre stabile strømpriser til husholdningene med en subsidiert fastpris.
A377	Oslo SV	Endre	2327	2332	Endre avsnittet til "Det er mulig å ta kontroll over kraftmarkedet. Vi vil beholde et spotprismarked for å sikre at tilbudet av kraft til enhver tid møter etterspørselen. Et statlig selskap skal tilby utbyggere av ny kraft langsiktige prisavtaler for strømmen slik at de får forutsigbarhet for investeringene sine."
A378	Oslo SV	Legge til	2332	2332	Legge til nytt avsnitt: «SV går inn for en ny type strømstøtte til husholdningene. Alle har samme rett på overskuddet som oppstår når strømprisene er høye. Dette overskuddet bør deles ut med samme beløp til alle, ikke mest til dem som bruker mye strøm. Staten vil dermed ikke gi støtte ut fra strømutfgiftene til hver enkelt, men kompenserer alle likt når prisene er høye. En slik ordning vil utjevne levekår og oppmuntre til strømsparing, både på kort sikt og f.eks. ved etterisolering og egen energiproduksjon. Husholdningene vil vurdere strømsparingstiltak opp mot høye priser, og beholder sin del av overskuddet hvis de reduserer strømregningen sin.»
A379	Oslo SV	Endre	2336	2336	Forslag til nytt kulepunkt som erstatter linje 2336 <ul style="list-style-type: none"> · Stryke: Avkoble forbrukerens pris fra det daglige spotmarkedet · Erstatte med: innføre strømstøtte i form av overskuddsdeling, slik at alle blir kompensert med samme beløp når strømprisen er høy.
A37	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll og Steinar Heldal	Nytt kulepunkt	2344	2344	stimulere til effektivitet i nettbransjen, og senke momsen på nettleie til 15 prosent slik den er på vann- og avløp fra 2025

A380	Rogaland SV	Stryke	2354	2354	«sårbar»
A381	Innlandet SV	Endre	2358	2358	2.11 Transport – Kutte utslipp»
A382	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	2366	2366	Legg til nytt kulepunkt: «arbeide for god samfunnsplanlegging som reduserer transportbehovet både for varer og folk»
A383	Rogaland SV	Endre	2388	2388	Flytt kulepunktet til linje 2424. Hører heime der.
A384	Rogaland SV	Legge til	2388	2388	Legg til «buss- og» slik at kulepunktet blir «fjerne anbudssystemet i buss- og ferjedriften og ta den inn i fylkeskommunal regi.»
A385	Oslo SV	Nytt kulepunkt	2389	2389	Gjøre Norge til et laboratorium for utvikling og utrulling av mindre elfly, knyttet til vårt fortrinn med nettverk av småflyplasser i distriktene, fjorder og vann.
A386	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	2389	2389	- arbeide for å flytte varetransporten over på lavutslipps- og utslippsfrie løsninger, der det er hensiktsmessig.
A387	Innlandet SV	Legge til	2389	2389	samfunnsmessige kostnader for klimautslipp, naturtap og forurensing i samferdselsprosjekter må kalkuleres med høyere kostnader enn i dag og at de klima-og naturvennlige virkningene gis større verdi
A38	Et mindretall i landsstyret bestående av Alf Normann Hansen og Lina Maria Karlsen	Legge til	2393	2394	I distriktene bygges mange kollektivtilbud ned og manglende mulighet til bosetning truer nå den sjøsamiske kulturen. Inn til byene er billettene....
A388	Rogaland SV	Stryke	2393	2394	«og inn til byene»

A389	Rogaland SV	Endre	2403	2403	Endre fra «byer» til «lokalsamfunn»
A390	Rogaland SV	Stryke	2411	2411	Stryk «til 80%» slik at leddsetningen blir «øke den statlige støtten til store kollektivprosjekter».
A391	Finnmark SV	Nytt kulepunkt	2424	2424	oppretholde et tilfredsstillende tilbud med ferge og hurtigbåt til vegløse samfunn
A392	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2424	2424	la kommuner få anledning til å regulere inn delebilparkeringsplasser i reguleringsplaner, for dermed kunne ta ned parkeringsgraden i nye byggeprosjekter.
A393	Akershus SV	Endre	2442	2442	doble midlene til å ta igjen vedlikeholdsetterslepet
A394	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2442	2442	ha ein nasjonal jernbaneplan, og vil setje av nok pengar til å gjennomføre denne.
A395	Oslo SV	Endre	2443	2447	forkorte Bergensbanen i begge ender, så man kan reise Oslo-Bergen på fire timer, og i perioden jobbe for å sikre byggestart i Ringeriksbanen, fremdrift på prosjektene K5 Arna-Stanghelle og K5 Stanghelle-Voss og bedre regulariteten
A396	Akershus SV	Stryke	2444	2444	stryke kulepunktet

A397	Oslo SV	Endre	2448	2448	fortsette arbeidet med bygge dobbeltspor mellom Oslo og Lillehammer, Halden og Skien
A398	Oslo SV	Endre	2449	2449	få fortgang i elektrifiseringen av de gjenstående jernbanestrekningene
A399	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2449	2449	Bygge flere og lengre krysningspor for å øke kapasiteten
A400	Innlandet SV	Legge til	2449	2449	...og utarbeide en nasjonal strategi for gods på bane som må innbefatte alle banestrekninger og avlaste flaskehalsen som er på Alnabruterminalen. Det må etableres et internordisk samarbeid som omfatter jernbane, vei og maritim transport.
A401	Innlandet SV	Legge til	2449	2449	...og utarbeide en nasjonal strategi for gods på bane som må innbefatte alle banestrekninger og avlaste flaskehalsen som er på Alnabruterminalen. Det må etableres et internordisk samarbeid som omfatter jernbane, vei og maritim transport.
A402	Trøndelag SV	Stryke	2456	2457	Stryk
A403	Rogaland SV	Endre	2456	2457	«igangsette en uavhengig utredning med mål om å realisere lyntog mellom de største byene i Sør-Norge» til «igangsette en uavhengig utredning med mål om å realisere lyntog mellom de største fire byene i Norge»
A404	Akershus SV	Nytt kulepunkt	2458	2459	prioritere byggingen av en ny rikstunell for tog under Oslo som vil gi økt kapasitet for hele landet
A405	Oslo SV	Endre	2462	2462	øke kapasiteten på jernbanen i nord gjennom å starte planlegging av dobbeltspor på Ofotbanen og elektrifisere og modernisere Nordlandsbanen

A406	Rogaland SV, Agder SV, Telemark SV og Vestfold SV	Nytt kulepunkt	2464	2464	Ruste opp og knytte sammen Sørlandsbanen og Vestfoldbanen. Arendalsbanen skal regnes som en del av fjerntogstrekningene, og det skal planlegges for dobbeltspor på Jærbanen og gjenåpning av Ålgårdbanen.
A39	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Gunnell E. Sandanger	Stryke	2467	2468	Stryke kulepunktet
A407	Rogaland SV	Endre	2491	2491	ERSTATT « stanse importen av innsatsfaktorer» med « redusere importen av innsatsfaktorer»
A408	Rogaland SV	Endre	2529	2529	Endre til «videreføre CO2-kompensasjonsordningen for industrien og samtidig trappe opp klimakravet».
A409	Trøndelag SV	Endre	2550	2550	Endre overskrifta til 'Økt selvberging'
A410	Møre og Romsdal SV	Endre	2550	2550	Endre overskrift til "Landbruk og grønn matomstilling"

A411	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2564	2564	Styrke velferdsordningene i jordbruket, deriblant sikre at unge kvinner kan kombinere bruksovertagelse og familieførøkelse.
A412	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	2570	2570	Forbedre velferdsordningene i landbruket knyttet til ferie og fritid, sykdom, pensjon og svangerskap
A413	Nordland SV	Legge til	2583	2583	Bidra med økonomisk støtte slik at nye miljøkrav kan implementeres uten at det går utover aktivitetsnivået i norsk idrett.
A414	Nordland SV	Legge til	2583	2583	Innføre krav om merking av EMV (såkalt egne merkevarer)
A415	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2586	2586	Sikre at mat produsert av norske bønder og foredlet i Norge tilbys i alle butikker i Norge. For matvareberedskap er norsk korn og norske møller avgjørende.
A40	Et mindretall i landsstyret bestående av Gunnell E. Sandanger, Marit Aklestad	Nytt kulepunkt	2595	2595	øke tilskuddene for økologisk drift, så det blir mer attraktivt å drive økologisk, samt stille krav til offentlig innkjøp av norske økologiske produkter. Minimum 15 % av landbruksarealet skal dyrkes økologisk innen 2030.
A416	Rogaland SV	Legge til	2595	2592	Minst 15% av landbruksarealet skal drives økologisk i 2030
A417	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	2598	2598	Redusere bruken av kunstgjødning
A418	Innlandet SV	Legge til	2598	2598	Støtte opp om ulike former for urbant landbruk, skolehager og andelslandbruk, som kan bidra til matproduksjon i byene og sikre bedre matberedskap

A419	Rogaland SV	Endre	2614	2614	Endre fra «redusere andelen importert fôr» til «redusere andelen importert fôrråvare»
A420	Rogaland SV	Endre	2634	2634	endre til "ikke tildele nye konsesjoner til fiskeoppdrett i åpne merder"
A421	Rogaland SV	Endre	2635	2635	«utvid trafikklyssystemet for konsesjoner til å omfatte utslipp av partikler og næringsstoffer, rømming og resirkulering av avfall»
A422	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	2646	2647	«- Styrke støtteordningene for nasjonale og regionale kulturbygg og prioritere prosjekter som i stor grad gjenbraker eksisterende bygningsmasse.»
A423	Rogaland SV	Stryke	2646	2647	
A424	Finnmark SV	Nytt kulepunkt	2649	2649	Legge til rette for lavtrofisk akvakultur
A425	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	2649	2649	Etablere et besøkssenter for kystøkologi
A426	Innlandet SV	Endre	2680	2680	Endre "få bukt med" til kutte
A427	Innlandet SV	Endre	2692	2692	Det bør stilles krav til ombud av materialer, restprodukter fra eksempelvis næringsmiddelindustri og bruk av spillvarme fra industriprosesser og annen næringsvirksomhet.
A428	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2699	2699	Fjerne moms på reparasjon og brukthandel

A429	Oslo SV	Endre	2717	2718	Arbeide for at alle norske selskaper, inkludert de statlige selskaperne, opptrer i tråd med FNs prinsipper om næringsliv og menneskerettigheter og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Dette innebærer å styrke veiledning og Eierskapsdialogen.
A41	Et mindretall i landsstyret bestående av Sunniva Holmås Eidsvoll, Steinar Heldal, Espen Christer Endal, Anne Kjendsheim	Legge til	2721	2721	Minst 1 % av statsbudsjettet skal gå til kulturformål.
A430	Buskerud SV	Stryke	2746	2746	Stryke "utenforskap"
A431	Agder SV	Endre	2752	2753	gi flere tilgang på kulturskole gjennom å finansiere gratis lavterskel breddetilbud, følge opp kulturskolens rammeplan «Kulturskole for alle» og innføre makspris.
A432	Innlandet SV	Endre	2762	2762	gjøre undervisningsopplegg på museum for barn, unge og studenter gratis. Statlige midler må øremerkes dette.
A433	Trøndelag SV	Nytt kulepunkt	2765	2765	styrke forvaltningen og øke den økonomiske satsingen på kulturminner, kulturmiljøer og verdensarvstedene i Norge
A434	Innlandet SV	Nytt kulepunkt	2765	2765	etablere et statlig bygningsvernfond for museumssektoren.

A435	Møre og Romsdal SV	Endre	2766	2766	Endre overskrift til: Idrett, friluftsliv og frivillighet
A436	Møre og Romsdal SV	Legge til	2767	2769	Legge til "friluftsliv" i teksten slik: For at flere skal få delta og oppleve mestring i idretten, friluftsliv og frivilligheten, må barrierer mot deltakelse bygges ned. Idrett, friluftsliv og frivillighet må finansieres tryggere for å kunne bidra til å løse de store samfunnsoppgavene.
A437	Nordland SV	Endre	2771	2773	Oppgradere og bygge idrettsanlegg i hele landet, med særlig vekt på områder med lav dekning og i levekårsutsatte områder, innføre fullt regelstyrt momsfratak ved bygging av idrettsanlegg og innføre en statlig mellomfinansieringsordning for utbetaling av spillemidler til anlegg så snart anlegget er godkjent.
A438	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	2783	2783	Turveier må utvikles som del av vår felles infrastruktur og finansieres tilsvarende
A439	Nordland SV	Legge til	2793	2793	Flytte utøverstipendene til statsbudsjettet på lik linje med ordningen som i dag anvendes i kultursektoren, og løfte stipendene til samme nivå som kulturstipendene.
A440	Nordland SV	Legge til	2793	2793	Etablere et program for grønnere idrettsanlegg i samarbeid med Enova.
A441	Møre og Romsdal SV	Legge til	2799	2799	Legge til etter punktum: Støtta til de offentlige kunst- og kulturinstitusjonene skal opprettholdes.
A442	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2812	2812	at filmincentivordningen skal bli regelstyrt, og at bevilgningene til ordningen økes for å bidra til mer filmproduksjon i Norge.
A443	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2815	2815	øke støtten til de fredete kulturmiljøene og verdensarvstedene.
A444	Nordland SV	Stryke	2853	2854	Stryke "Arbeide for å si opp EØS-avtalen og erstatte den med en balansert handelsavtale med EU. " (Resten av punktet står)
A445	Oslo SV	Stryke	2853	2855	Stryke: "arbeide for å si opp EØS-avtalen og erstatte den med en balansert handelsavtale med EU."
A446	Vestland SV	Nytt kulepunkt	2853	2853	Jobbe imot norsk medlemskap i EU

A447	Troms SV	Endre	2853	2856	arbeide for å få på plass en balansert handelsavtale med EU som kan erstatte EØS-avtalen. SV vil at Norge skal utnytte handlingsrommet i EØS-avtalen, herunder bruk av reservasjonsretten, når viktige norske interesser trues av EU. SV er imot norsk EU medlemskap
A448	Møre og Romsdal SV	Stryke	2853	2854	Stryke setninga: "Arbeide for å si opp EØS-avtalen og erstatte den med en balansert handelsavtale med EU"
A449	Finnmark SV	Nytt kulepunkt	2860	2860	Endre Grunnloven slik at Norge får et statsoverhode som er folkevalgt som erstatter for dagens kongehus
A450	Oslo SV	Legge til	2874	2874	legge til på slutten av kulepunktet: "...og gjøre momsfristak plattformnøytralt".
A451	Nordland SV	Legge til	2913	2913	Styrke og intensivere samarbeidet med våre demokratiske allierte for å utvikle effektive strategier mot fascisme, og stå samlet i et klart opprop for forsvaret av demokratiske verdier og frihet.
A452	Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	2960	2961	Erstatt «80 år» med «flere tiår».
A453	Finnmark SV og Rogaland SV	Stryke	2965	2965	Stryk «fredstid»
A454	Rogaland SV	Legge til	2971	2971	Legg til «større» foran «deler»
A455	Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	2972	2972	Erstatt «klimatiltak» med «miljøtiltak»

A456	Akershus SV	Endre	3001	3001	Erstatt "slutter seg til" med "signerer og ratifiserer" slik at setningen blir: "at Norge signerer og ratifiserer atomvåpenforbudet, arbeider for at NATO går bort fra førstebruk av atomvåpen og at Norge og Norden blir en atomvåpenfri sone".
A457	Oslo SV	Legge til	3013	3015	Endre setningen slik at den lyder (ny tekst i caps): "At Norge ikke skal selge våpen til land i krig. SV vil innføre krav om SLUTTBRUKERERKLÆRINGER OG OM at også allierte som kjøper norske våpen og våpendeler må søke norske myndigheter om lov til å selge materiellet videre."
A458	Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	3026	3026	Erstatt «til med «i» før «Sikkerhetsrådet» slik at det blir «generalforsamlingen i FN skal få større makt og at vetoretten i Sikkerhetsrådet avvikles på sikt.»
A459	Buskerud SV, Akershus SV og Finnmark SV	Nytt kulepunkt	3028	3028	at Norge ratifiserer Kampala-tillegget til Roma-vedtektene.
A460	Oslo SV	Endre	3031	3032	Endre setningen slik at den lyder: "Utvide Åpenhetsloven til også å omhandle alle aspekter av humanitærretten, og slik sikre at norske selskaper gjennomfører utvidede aktsomhetsvurderinger.
A461	Oslo SV	Legge til	3071	3071	...fossil energi, avskoging av regnskog og annen ...
A462	Oslo SV	Legge til	3109	3109	og styrke urfolks rettigheter
A463	Rogaland SV	Endre	3112	3114	Legg til «og utdanning» etter «helse» og stryk siste leddsetning slik at punktet blir «fortsette satsningen på global helse og utdanning, og arbeide for rettferdig tilgang til vaksiner og medisiner.»
A464	Møre og Romsdal SV	Nytt kulepunkt	3118	3118	Bistanden må bidra til å bekjempe global ulikhet. Innsats for likestilling, kvinners rettigheter, seksuell og reproduktiv helse, samt innsats mot kjønnsbasert vold, må prioriteres
A465	Oslo SV	Stryke	3121	3121	Stryke: "og forsøker å isolere rivalen i øst"

A466	Rogaland SV	Stryke	3121	3121	Stryk «og forsøker å isolere rivalen i øst».
A467	Oslo SV	Endre	3140	3141	Endre fra: "Framfor å lene oss på stormakten USA, som har helt andre interesser enn oss" til "Framfor å lene oss på stormakten USA, som har helt andre interesser enn oss og som under Trumps ledelse bygger ned demokratiske institusjoner må Norge søke allianser med land med sammenfallende eller lignende interesser."
A468	Akershus SV, Finnmark SV og Rogaland SV	Legge til	3154	3154	Legg til "og avvikler out of area-strategien" slik at det blir "at NATO holder seg til å være en ren forsvarsallianse, og avvikler out of area-strategien".
A469	Oslo SV	Stryke	3156	3157	Stryke: at Norge ikke blir enda sterkere knyttet til EUs "forsvarsunion" og oppbygging av en EU-hær.
A470	Møre og Romsdal SV	Stryke	3156	3157	Stryke punktet: "At Norge ikke blir enda sterkere knyttet til EUs "forsvarsunion" og oppbygging av en EU-hær"
A471	Oslo SV	Nytt kulepunkt	3159	3159	I lys av utviklingen i USA ta initiativ til en ny sikkerhetspolitisk doktrine som ikke lar Norge forbli avhengig av USA, men innebærer et tettere samarbeid med de nordiske landene, Storbritannia og andre samarbeidsland.
A472	Rogaland SV	Legge til	3161	3161	Legg til «militært» foran «forsvar».
A473	Rogaland SV	Stryke	3178	3181	Stryk punktet.
A42	Et mindretall i landsstyret bestående av Anne Kjendsheim	Stryke	3201	3201	Stryk kulepunktet "avstå fra deltakelse i EUs helseunion"

A474	Oslo SV	Legge til	3201	3201	legge til: "..., men samarbeide tett med EU og internasjonale organisasjoner om helseberedskap, folkehelse, helsesystemer mm."
A475	Rogaland SV	Nytt kulepunkt	3211	3211	Legg til «sikre det landsdekkende fysiske distribusjonsnett og opprettholde hjemlevering av post.»
A476	Finnmark SV og Rogaland SV	Nytt kulepunkt	3211	3211	Legg til «styrke vedlikehold og sikring av kritisk infrastruktur som jernbane, kraftforsyning, vann, avløp og digital infrastruktur».
A477	Buskerud SV	Legge til	3228	3228	Legge til: At Norge ratifiserer Kampala-tillegget til Roma vedtektene
A478	Finnmark SV og Rogaland SV	Endre	3244	3244	Erstatt «gjenopprette Sjøheimevernet» med «bygge opp kapasiteter for overvåking og kontroll av kysten i fred, krise og krig, tilsvarende det tidligere Sjøheimevernet».
A479	Møre og Romsdal SV	Stryke	3245	3245	Stryke "i nord" på slutten av setninga
A43	Et mindretall i landsstyret bestående av Alf Normann Hansen, Christian Torset, Parabaran Rajalingam	Nytt kulepunkt	3256	3256	styrke infrastruktur og kapasitet til forflytning av styrker og materiell for å imøtekomme de behov sikkerhetssituasjonen og Sverige og Finlands inntreden i NATO har skapt, samt utvikle og styrke logistikk, spesialisthelsetjeneste og andre samfunnsfunksjoner som er nødvendige for å ivareta bl.a. forsvarets personell ifm. kriser og trusler.
A480	Nordland SV	Endre	3256	3259	Endre dissens A43 til:Utvikle infrastruktur for å imøtekomme behovene den nye sikkerhetssituasjonen har skapt. Med mål om å styrke totalberedskapen for å ivareta både forsvaret og sivilbefolkningen i tilfelle kriser eller krig.

A481	Rogaland SV	Endre	3256	3259	Erstatt kulepunktet med «styrke infrastruktur og kapasitet til forflytning av styrker og materiell mellom Norge, Sverige og Finland, og styrke viktige samfunnsfunksjoner for å kunne ivareta forsvarets personell i nord i tilfelle kriser og trusler.»
A482	Troms SV	Legge til	3285	3288	Styrke bemanning hos politiet, slik at ansatte har kapasitet til å etterforske straffesaker med god kvalitet innen rimelig tid, ivareta folks rettsikkerhet og gjøre politiet mer robust til å forebygge og bekjempe trussel mot samfunn og enkelt individ.
A483	Sentralstyret	Stryke	3313	3314	Stryke kulepunktet.
A484	Sentralstyret	Endre	3322	3323	"Endre: ""ha forebygging rettet mot personer som har opplevd å bli voldtatt, og dermed er særlig utsatt for nye overgrep, gjennom økt kompetanse om gruppens utsatthet og økt tilgjengelighet av støttetjenester og behandling"" til ""Økt kompetanse om utsatthet og tilbud om oppfølging for personer som har opplevd å bli voldtatt, da de er særlig sårbare for å bli utsatt for nye overgrep.""
A485	Sentralstyret	Endre	3325	3326	Endre "Ha forebygging rettet mot personer som har begått voldtekt eller annen seksuell vold gjennom oppmerksomhets- og kompetanseløft" til "Sikre et hjelpetilbud for personer som har begått voldtekt og annen seksuell vold."

A44	Innlandet SV	Endre	4000	4000	Nytt kapittel 2.x Naturmangfold og arealforvaltning Flytte kapittel "Ta vare på naturmangfoldet" linjer 2118-2180 hit. 2.x.2 Arealforvaltning. Flytte kapittel "areal" linje 2010-2057
-----	-----------------	-------	------	------	--